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S Z A N O W N I    M I E S Z K A Ń C Y  
  

 

Mijający rok nie należał do najłatwiejszych. Wszyscy wiemy najlepiej z jakimi proble-

mami przyszło się nam zmierzyć. Pierwsze miesiące to pandemia, wybuch wojny na Ukra-

inie i organizowanie pomocy dla uchodźców. Wprowadzone sankcje unijne względem 

Rosji spowodowały wzrost cen paliw i energii. Spotkaliśmy się z największą od lat inflacją, 

brakiem niektórych materiałów oraz trudnościami w zaopatrzeniu w węgiel. 

Problemy te miały istotny wpływ na realizację najważniejszych zadań inwestycyjnych 

przez naszą gminę. W organizowanych przetargach wykonawcy nie składali ofert lub 

znacznie podnosili ceny.  

Pomimo uzyskanego dofinansowania ze źródeł zewnętrznych takich jak: Programu Inwestycji Strategicznych Polski 

Ład, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL) oraz Górnośląsko Zagłębiowska Metropolia musieliśmy znacznie 

dokładać środków własnych gminy do tych inwestycji. Pomimo tego wykonano i wyposażono nową remizę OSP, wy-

budowano ciągi pieszo-rowerowe przy ul.Kobiórskiej, Pogodnej i Promnickiej. Zaawansowane są również prace przy 

wznoszeniu nowego przedszkola.  

Ponadto znaczny postęp osiągnęliśmy w bieżącym roku w działaniach antysmogowych. Dofinansowaliśmy wymianę 

45 kotłów węglowych na gazowe lub pompy ciepła. Na ten cel gmina zaciągnęła pożyczkę w Woj. Funduszu Ochrony 

Środowiska w Katowicach. 

W przyszłym roku planujemy kontynuację inwestycji rozpoczętych tj. dokończenie budowy przedszkola, przebudowę 

dwóch dróg gminnych ul.Błękitnej i ul.Tuwima oraz przebudowę kolejnego etapu ul.Kobiórskiej. Kontynuowany bę-

dzie również program wymiany kotłów z dofinansowaniem gminy. Zabezpieczyliśmy w budżecie środki na dofinanso-

wanie w 2023r wymiany kolejnych 100 kotłów węglowych.  

Musimy pamiętać, że zgodnie z uchwałą antysmogową Sejmiku Śląskiego do końca przyszłego roku muszą być wy-

mienione „kopciuchy” zamontowane do 2011 roku.  

W nadchodzącym roku oczekujemy również rozpoczęcia kilku inwestycji ponadlokalnych.  

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach ogłosił przetarg na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 928 Kobiór-Mikołów. 

Jeżeli przetarg dojdzie do skutku, to realizacja tej inwestycji potrwa 3 lata i odbywać się będzie etapami. Odcinek 

kobiórski będzie realizowany jako ostatni. 

Jest już gotowy projekt gazociągu wysokoprężnego relacji Świerklany - Oświęcim. W naszej gminie trasa gazociągu 

poprowadzi przez lasy w rejonie tzw. Starej Piły. Rozpoczęcia robót możemy się więc spodziewać w najbliższym czasie.                                    

Coraz głośniej mówi się również o przebudowie naszej magistrali kolejowej Katowice - Bielsko. W ramach tej inwesty-

cji między innymi ma zostać zlikwidowana kładka nad torami przy dworcu PKP w Kobiórze. W jej miejsce zaprojekto-

wano przejście podziemne. Przebudowany ma być także zabytkowy most kolejowy na Korzyńcu w rejonie ul.Orlej. 

Często mieszkańcy pytają o losy ścieżki pieszo-rowerowej w kierunku Tychów. W ubiegłych latach została opracowana 

dokumentacja projektowa. Realizacją mają się zająć Tychy i Powiat pszczyński przy udziale gminy Kobiór – każdy na 

swoim terenie. Teraz wszystko zależy od pozyskania funduszy na budowę. Bardzo istotne jest również pozyskanie 

gruntu na ten cel od Skarbu Państwa w Zarządzie Lasów Państwowych. A z tym nie będzie tak łatwo. 

Jak widać, na przekór tej trudnej sytuacji sporo inwestycji zostało w ostatnim czasie zrealizowanych w naszej gminie, 

a plany na przyszłość są również bardzo śmiałe. Miejmy nadzieję, że sytuacja gospodarcza i polityczna nie przeszkodzi 

w ich realizacji.                                                                              

Eugeniusz Lubański  

Wójt Gminy Kobiór 
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• Dystrybucja węgla w naszej gminie 
Zgodnie z ustaleniami właściciele ogrzewający swoje domy 
węglem lub groszkiem mogli składać w Urzędzie Gminy 
wnioski o przydział 1,5 tony opału do końca listopada br. Było 
to związane z koniecznością zamówienia przez gminę sto-
sownych ilości opału w Polskiej Grupie Górniczej. Osoby, 
które przeoczyły ten termin uspokajamy, gdyż zgodnie z Roz-
porządzeniem Ministra Aktywów Państwowych z dnia 1 
grudnia 2022 roku będą mogły złożyć wniosek o zakup węgla 
w ilości 3 ton w styczniu 2023 roku. Może to nastąpić dopiero 
po ogłoszeniu przystąpienia gminy Kobiór do zakupu węgla 
po preferencyjnej cenie na początku 2023 roku. 
Ogłoszenie o naborze wniosków od mieszkańców na nowy 
rok zostanie zamieszczone na stronie internetowej gminy, 
jak również w sposób zwyczajowy. 

 
 

• Projekt budżetu na 2023 rok 
W dniu 15 listopada Wójt złożył w Radzie Gminy Kobiór 
projekt budżetu na 2023r. i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 – 2031. Jednocześnie projekt ten 
przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Biorąc pod 
uwagę inflację oraz mniejsze wpływy do budżetu byliśmy 
zmuszeni ograniczyć o około 3,5mln zł wydatki zgłaszane 
przez referaty urzędu gminy oraz jednostki i instytucje 
gminne. Jako priorytet przyjęto w 2023 roku kontynuację 
inwestycji już rozpoczętych oraz realizację nowych 
projektów, na które będzie możliwość otrzymania dotacji ze 
źródeł zewnętrznych. Uchwalenie budżetu nastąpi na sesji 
Rady Gminy Kobiór w dniu 29 grudnia br. 
 

• Przebudowa ul.Błękitnej i Tuwima 
W końcowej fazie jest opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dotyczącej przebudowy w/w ulic. 
Gmina otrzymała promesę wstępną z Banku Gospodarstwa 
Krajowego na dofinansowanie tych inwestycji z Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład w kwocie 5 mln zł. 
Zgodnie z warunkami promesy najpóźniej w marcu 
przyszłego roku gmina musi ogłosić przetarg na realizację 
tych inwestycji. O dalszym przebiegu realizacji inwestycji 
będziemy informować na bieżąco. 

• Wyremontowano fragment ul.Wrzosowej 

Przy ul.Wrzosowej łączącej ul.Wróblewskiego z ul.Kwiatową 
powstało w ostatnim czasie kilka budynków mieszkalnych.  
Z uwagi na bardzo zły stan nawierzchni gmina przy 
współudziale dewelopera podjęła się remontu tej drogi. 

Deweloper dostarczył kruszywo drogowe, które na zlecenie 
Urzędu Gminy zostało rozłożone i uwałowane. Jednocześnie 
dokonano regulacji pokryw studzienek oraz zasuw 
wodociągowych.  
 

• Niedokończony remont ul.Południowej 
Intensywne opady śniegu oraz ujemna temperatura 
przeszkodziła w dokończeniu remontu odcinka 
ul.Południowej. Zgodnie z ustaleniami prace miał wykonać 
inwestor pawilonu PEPCO, który w czasie budowy znacznie 
przyczynił się do uszkodzenia nawierzchni tej drogi. Na 
ułożenie nakładki asfaltowej będziemy musieli zatem trochę 
poczekać. 
 

• Nowoczesny sanitariat przy dworcu PKP w Kobiórze  

 
Wiele lat minęło od likwidacji XIX-wiecznego szaletu przy 
dworcu PKP w Kobiórze. Niestety dotychczas kolej nie zapro-
ponowała niczego w zamian. Stwarzało to duży dyskomfort 
dla podróżnych. W ostatnim czasie gmina doposażyła wybu-
dowany w ubiegłym roku punkt przesiadkowy przy dworcu 
PKP o nowoczesny sanitariat wraz z wiatą przystankową 
firmy Budotechnika z Gliwic. Koszt budowy wraz z przyłą-
czami wody, prądu i ścieków, a także niezbędnymi robotami 
brukarskimi wyniósł około 180 tys zł. Na ten cel gmina pozy-
skała dofinansowanie z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metro-
polii w wysokości ok.80%. 

• Nie jeździmy i nie parkujmy samochodów na ciągach 
pieszo-rowerowych. 

W ostatnim czasie zakończono budowę ciągów pieszo-rowe-
rowych w rejonie ul.Pogodnej i Promnickiej. Pojawiło się też 
nowe oznakowanie. Niestety można już zauważyć samo-
chody poruszające się ścieżką rowerową wzdłuż ul.Pogodnej 
oraz parkujące samochody przed domami przy ul.Promnic-
kiej. Uprzedzamy niefrasobliwych kierowców, że kodeks dro-
gowy zabrania jazdy pojazdami mechanicznymi po ścieżce 
rowerowej, a także parkowania na niej. Przekraczając te 
przepisy można „zarobić” mandat oraz punkty karne. 

• Przekazanie dróg powiatowych na rzecz Lasów 
Państwowych  

Spotkanie w tym temacie odbyło się 25 listopada w 
Powiatowym Zarządzie Dróg w Pszczynie. Uczestniczyli w 
nim Wicestarosta, Nadleśniczy, Wójt Kobióra oraz 
przedstawiciele gminy Suszec i Miedźnej. Uzgodniono m.in. 
że gmina Kobiór nie widzi przeszkód przekazania na rzecz 
Lasów Państwowych odcinka powiatowej ulicy Leśników od 
mostu na rzece Korzeniec w kierunku Branicy. Wójt 
zaproponował również, aby w zamian za przekazaną drogę 
„branicką” nadleśnictwo przekazało powiatowi grunt pod 
planowaną ścieżkę rowerową w kierunku Tychów. 
Nadleśniczy zaproponował, aby w tej sprawie odbyło się w 
uzgodnionym terminie odrębne spotkanie w Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach. 

W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE 
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• Mediacje z najemcami 
Dużym problemem dla naszej gminy są zaległości w opłatach 
za najem mieszkań komunalnych. Aby ten problem rozwią-
zać Rada Gminy stworzyła Program restrukturyzacji zadłużeń 
czynszowych. Przewiduje się również przeprowadzenie me-
diacji z dłużnikami przy udziale mediatora sądowego. Rada 
Gminy pracuje obecnie nad założeniami Programu mediacji  
z dłużnikami. Po jego przyjęciu dłużnicy będą zapraszani do 
mediacji. W przypadku nie zawarcia ugody przed mediato-
rem lub niewywiązania się z zawartej ugody zostanie rozpo-
częte postępowanie windykacyjne przed sądem cywilnym. 

• Klastry energii 
Aby otrzymać dofinansowanie do budowy komunalnych in-
stalacji odnawialnych źródeł energii (OZE) niezbędne jest za-
warcie umów partnerstwa pomiędzy gminami. Aby spełnić 
ten warunek w powiecie pszczyńskim planuje się utworzenie 
klastra energii z udziałem wszystkich gmin powiatu. W celu 
bliższego zapoznania się z zasadami tworzenia i organizacji 
klastrów w dniu 9 listopada odbyła się wizyta w firmie Eko 
Centrum OZE w Kielcach oraz na Politechnice Świętokrzy-
skiej, w której wzięli udział uczestnicy Konwentu Starosty, 
Burmistrza i Wójtów Powiatu pszczyńskiego. 
 

• Nagrania z Sesji Zgromadzenia Górnośląsko 
Zagłębiowskiej Metropolii oraz z Sesji Rady Gminy 
Kobiór dostępne on-line 

Zainteresowanych przebiegiem w/w sesji informujemy, że z 
ich przebiegiem można zapoznać się na stronie internetowej 
gminy Kobiór www.kobior.pl w zakładce Rada Gminy/ 
Nagrania Sesji Rady Gminy oraz na stronie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii www.bip.metropoliagzm.pl w 
zakładce Zgromadzenie GZM/ Transmisje Sesji. 
 

• Darmowy program leczenia wad postawy u dzieci 
Uzdrowisko Goczałkowice-Zdrój realizuje program leczenia 
wad postawy u dzieci. Program dedykowany jest dzieciom  
z powiatu pszczyńskiego w wieku od 3 do 18 lat. Realizacja 
programu odbywa się w trybie ambulatoryjnym, a rehabili-
tacja jest w całości finansowana ze środków Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Droga do tego programu jest bardzo pro-
sta i szybka. Wystarczy zdobyć skierowanie od lekarza ro-
dzinnego, a potem zadzwonić do rejestracji uzdrowiska (nr 
tel. 32 449 20 44) i umówić się na wizytę. 
 

• Główny Inspektorat Sanitarny Informuje 
Przez ostatnie dwa miesiące ok. 680 tys. osób zachorowało 
na grypę. 1806 osób trafiło do szpitali z powodu ciężkiego 
przebiegu choroby. Aby uniknąć powikłań zaszczep się prze-
ciwko grypie. 

 
• Przygotowania do dystrybucji jodku potasu 
W październiku utworzono w Kobiórze punkty dystrybucji 
tabletek jodku potasu na wypadek zagrożenia 
promieniowaniem radioaktywnym w przypadku awarii 
elektrowni jądrowych na Ukrainie. Punkty utworzono  
w ośrodku zdrowia Kobimed, w Szkole podstawowej, w 
Domu parafialnym oraz dodatkowo na terenie dwóch 
Domów Pomocy Społecznej. 

• Lokalna Marka Ziemi Pszczyńskiej – nabór wniosków 

 
Lokalna Marka Ziemi Pszczyńskiej to certyfikat, jaki jest 
przyznawany produktom wysokiej jakości wytwarza-
nym tradycyjnie w Powiecie Pszczyńskim. Własnoręcz-
nie, niemasowo wykonywane produkty z dbałością o 
nawet najmniejszy szczegół cieszą się coraz większą po-
pularnością. Przyznawanie certyfikatów ma na celu 
promowanie produktów cennych lokalnie - zdrowych, 
tradycyjnych, naturalnych produktów spożywczych 
oraz rękodzieł. Logo marki to stylizowana róża pszczyń-
ska, która znajdowała się na różnego rodzaju strojach 
ludowych. 
Obecnie trwa II nabór wniosków! 
Szczegóły na tronie: www.marka.powiat.pszczyna.pl 
 

• Zmiana taryfy za wodę w RPWiK 
Jak sygnalizowaliśmy w ostatnim biuletynie RPWiK uzyskało 
zgodę PGW Wody Polskie na zmianę dotychczasowej taryfy 
za wodę z sieci wodociągowej. Dotychczasowa stawka wyno-
sząca 7,56 zł/m3 brutto zostanie zwiększona o 19,5% i wy-
niesie 9,03zł/m3 brutto. RPWiK tłumaczy podwyżkę wzro-
stem kosztów zakupu wody od Górnośląskiego Przedsiębior-
stwa Wodociągów oraz wzrostem cen energii i płacy mini-
malnej. 

• Rozstrzygnięto przetarg na wywóz  
i zagospodarowanie odpadów w 2023 roku 

W przetargu nieograniczonym na wywóz  
i zagospodarowanie odpadów w gminie Kobiór w 2023 roku 
wpłynęła jedna oferta Firmy Master Odpady i Energia  
Sp.z o.o. z Tychów. Przy założeniu, że ilość odpadów z naszej 
gminy nie wzrośnie w stosunku do roku bieżącego w 
przyszłym roku przyjdzie nam zapłacić za tę usługę  
ok. 1.850.000zł nie licząc kosztów obsługi systemu przez 
pracowników urzędu gminy. Zgodnie z zawartą umową 
koszty jednostkowe za wywóz i zagospodarowanie  
1 tony odpadów zależą od rodzaju odpadu i wynoszą brutto: 
odpady niesegregowane (zmieszane)…………897,48zł/tona 
bio odpady zielone…………………………………….649,08zł/tona 
bio odpady kuchenne………………………………..770,04zł/tona 
popiół………………………………………………………..584,28zł/tona 
papier………………………………………………………..764,64zł/tona 
tworzywa sztuczne…………………………………….764,64zł/tona 
szkło…………………………………………………………..407,16zł/tona 
Pomimo wprowadzonej w lutym 2021 roku podwyżki 
wpływy z opłat za odpady nie pokrywają w pełni kosztów 
systemu. W chwili obecnej analizowana jest zasadność 
wprowadzenia zmian w opłatach zmierzająca do jego 
zrównoważenia. 
 

• Trzeba wyjaśnić rozbieżności 
W związku z kontrolą gospodarki odpadami stwierdzono, że 
istnieją znaczne rozbieżności pomiędzy ilością osób zameldo-
wanych na posesji a liczbą osób zadeklarowanych w systemie 
gospodarki odpadami. W przypadku stwierdzenia takich róż-
nic w najbliższym czasie właściciel zostanie we-zwany do zło-
żenia stosownych wyjaśnień. 

http://www.kobior.pl/
http://www.bip.metropoliagzm.pl/
http://www.marka.powiat.pszczyna.pl/
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• Podatki płacę tam, gdzie mieszkam 
Zbliża się nowy 2023 rok, a wraz z nim czas rozliczeń z fisku-
sem za 2022 rok. W związku z tym ponownie zwracamy się 
do wszystkich osób zamieszkujących na terenie naszej 
gminy, aby w formularzu rozliczeniowym PIT jako adres za-
mieszkania wskazali gminę Kobiór. Tym samym część zapła-
conego podatku od osób fizycznych trafi do gminy Kobiór  
i może być wykorzystana na najważniejsze potrzeby społecz-
ności lokalnej. W przeciwnym przypadku podatek ten trafia 
do budżetu innej gminy. 
Płacąc podatki tam, gdzie mieszkasz przyczyniasz się do roz-
woju swojego miejsca zamieszkania i solidaryzujesz się z 
wszystkimi mieszkańcami. 
Prosimy zatem o poważne potraktowanie naszego apelu!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Kontrole gospodarki wodno-ściekowej 
W związku ze zmianą ustawy prawo wodne, gmina ma 
obowiązek wykonywania kontroli gospodarki wodno-
ściekowej na nieruchomościach nieprzyłączonych do 
kanalizacji. Przypominamy, że na terenach objętych 
siecią kanalizacji sanitarnej przyłączenie budynku do 
sieci jest obowiązkiem. Jeżeli nieruchomość posiada 
zbiornik na nieczystości (szambo) mieszkaniec jest ob-
owiązany do zawarcia umowy z odbiorcą ścieków i po-
siadać rachunki za wywóz zgodnie z ilością zużytej na 
nieruchomości wody. Osoby, które podczyszczają ścieki 
w przydomowej oczyszczalni również powinny opróż-
niać zbiornik wstępny. Ponadto powinny wykonywać 
cyklicznie badania jakości oczyszczonych ścieków, a wy-
niki badań przechowywać w celu przedłożenia do 
wglądu w przypadku kontroli.  
 
• Roczne podsumowanie gminnego programu 

wymiany kotłów 

W bieżącym roku 45 mieszkańców zdecydowało się na 
wymianę kotłów węglowych z dofinansowaniem gminy 
Kobiór, w tym w 5 budynkach zostały zainstalowane 
pompy ciepła. Koszt poniesiony przez gminę wyniósł 
łącznie 225 tys. zł, które zostało pokryte w 75% z zacią-
gniętej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska. 

W dalszym ciągu zachęcamy mieszkańców do wymiany 
starych kotłów węglowych na ekologiczne. Wnioski 
można składać w trybie ciągłym do końca sierpnia 2023 
roku, a realizacja musi się zakończyć do 20 listopada 
2023r. Przypominamy, że zgodnie z uchwałą antysmo-
gową Sejmiku Śląskiego do końca przyszłego roku mu-
szą być wymienione „kopciuchy” zamontowane do 
2011 roku. 
Dzięki wymianie kotłów możemy zauważyć znaczącą 
poprawę jakości powietrza w Kobiórze np. śledząc 
wskazania czujników jakości powietrza (syngeos.pl) jak 
również obserwując komunikaty dotyczące zagrożenia 
alarmem smogowym. W tym sezonie grzewczym na te-
renie powiatu pszczyńskiego został on ogłoszony tylko 
jeden raz w dniu 20 listopada. 
 
• Ogłoszenie dotyczące usuwania konarów i gałęzi 

drzew i krzewów wchodzących w pas drogowy 

Urząd Gminy w Kobiórze zwraca się z prośbą do wszyst-
kich mieszkańców o przycinkę gałęzi drzew i krzewów 
wchodzących w pas drogowy (poza ogrodzenie).  
Zgodnie z art. 52 - Rozporządzenie Ministra Transportu 
i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U.2016.0.124 t.j.) 
zieleń w pasie drogowym sytuuje się, uwzględniając jej 
wzrost w ciągu całego okresu wegetacyjnego.  
Nie powinna ona zagrażać bezpieczeństwu uczestni-
ków ruchu, ograniczać wymaganego pola widoczności, 
skrajni drogi oraz utrudniać utrzymania drogi (szczegól-
nie w okresie zimowym).  
W przypadku niewywiązania się z powyższego wezwa-
nia, konary drzew wchodzące w pas drogowy zostaną 
usunięte przez pracowników brygady komunalnej. Jed-
nocześnie informujemy, iż Gmina Kobiór nie ponosi od-
powiedzialności za ewentualne szkody powstałe w Pań-
stwa zieleni na skutek wykonanych cięć redukcyjnych 
przez naszych pracowników. 

Centralna Ewidencja 
Emisyjności Budynków 

Przypominamy o obowiązku zgłoszenia źródła ogrze-
wania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB), do 14 dni po zmianie źródła ciepła. 
Dodatkowo około 200 budynków na terenie Gminy nie 
zostały jeszcze zgłoszone do CEEB. 
Przypominamy osobom, które nie złożyły dotychczas 
tej deklaracji, że może im grozić kara przewidziana w 
ustawie. 
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APEL FIRMY MASTER W SPRAWIE  
WŁAŚCIWEJ SEGREGACJI POPIOŁU 

Firma Master apeluje, aby zimny popiół i żużel zbierać 
w odrębnych pojemnikach przeznaczonych na ten cel. 
W żadnym wypadku nie powinno się popiołu dosypy-
wać do pojemnika z odpadami zmieszanymi, powoduje 
to awarię przenośników na instalacji sortowniczej, za-
cierając szybko obracające się elementy. Dzięki temu 
uniknie się przestojów związanych z naprawą i czysz-
czeniem urządzeń sortowniczych, a także uciążliwości 
dla pracowników obsługujących te urządzenia. 

LOKALNE PARTNERSTWO DS. WODY 
W dniu 15 grudnia w Starostwie Powiatowym w Pszczy-
nie odbyło się spotkanie dotyczące współpracy pomię-
dzy gminami w zakresie racjonalnego gospodarowania 
zasobami wodnymi w rolnictwie oraz na obszarach 
wiejskich powiatu pszczyńskiego. 
Został podpisany list intencyjny w sprawie utworzenia 
lokalnego partnerstwa ds. wody, w którym gminy zade-
klarowały podjęcie wszelkich działań zmierzających do 
zapobieżenia skutkom suszy i wezbrań wody na terenie 
powiatu. Ponadto gminy zobowiązały się do wzajem-
nych uzgodnień zmierzających do realizacji zadań uję-
tych w Planie Wieloletnim Gospodarowania Zasobami 
Wodnymi na terenie powiatu. 

HOSPICJUM OTWIERA DOM DZIENNEJ OPIEKI DLA 
OSÓB STARSZYCH 

W dniu 15 grudnia uroczyście został otwarty Dom 
Dziennej Opieki dla Osób Starszych w Pszczynie przy 
ul.Marii Skłodowskiej-Curie 1A. 
Budynek, w którym będzie działał ośrodek jest inte-
gralną częścią tworzonego kompleksu hospicyjno-opie-
kuńczego Dom Ojca Pio. Oprócz miejsca dla seniorów 
w obiekcie znajduje się także przychodnia paliatywna, 
hospicjum domowe i siedziba stowarzyszenia. 
Na uroczystość został zaproszony Wójt oraz przedsta-
wiciele Gminnego Przedszkola w Kobiórze, które 
wspiera działalność hospicjum organizując coroczne 
zbiórki darów świątecznych dla pacjentów. 
Z tej okazji w imieniu samorządu gminy Kobiór Wójt 
przekazał na ręce Prezes Teresy Buczak list gratulacyjny 
oraz podziękowania za ogromny wkład w powstanie 
tego dzieła. 

AKCJA ZIMA 2022 - 2023 
Najkorzystniejszą ofertę na zimowe utrzymanie dróg 
gminnych złożyła w tym roku firma z Kobióra. Swoją 
rzetelną obsługą w latach ubiegłych firma ta zyskała so-
bie bardzo pochlebne opinie mieszkańców. Musimy 
jednak pamiętać, że utrzymanie dróg powiatowych, 
wojewódzkich i krajowych nie jest w gestii gminy Ko-
biór, lecz należy do administratorów tych dróg. Niecier-
pliwych mieszkańców informujemy, że obowiązuje 
pewna kolejność odśnieżania i wykonawca nie jest w 
stanie równocześnie pojawić się na wszystkich dro-
gach. Nie jest też w stanie usuwać błota pośniegowego 
sprzed bram posesji. Prosimy, aby mieszkańcy wykony-
wali to we własnym zakresie. Jednocześnie podajemy 
informację o podmiotach – firmach, które będą utrzy-
mywać drogi na terenie gminy Kobiór w sezonie zimo-
wym 2022/2023: 

 
Urząd Gminy w Kobiórze przekazuje informację o pod-
miotach – firmach, które będą utrzymać drogi, jak niżej: 
1) Droga krajowa DK-1 
AVR S.A. z Obwodu Utrzymania Drogi w Czechowicach-
Dziedzicach  
GDDKiA - tel. 885 665 160, 32 450 74 73 
 
2) Droga wojewódzka DW 928 (ul. Centralna) 
Koordynator ds. zimowego utrzymania dróg 
Jakub Wróbel kom. 668 529 116 
Dyżurny akcji zima kom. 728 855 701 
FBSERWIS S.A. 
ul. Siedmiogrodzka 9, 01-204 Warszawa 
tel. 22/623 63 80 
e-mail: fbserwis@fbserwis.pl 
 
3) Drogi powiatowe DP-S4147 (ul. Rodzinna), DP-
S4151 (ul. Leśników) oraz DP-S4146 (ul. Przelotowa) 
Brygada Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie 
Dyżurny PZD Pszczyna, tel.: 501 716 376 
Marbud Marek Dobosiewicz  
ul. J. Poniatowskiego 6 
Orzesze 43-180,  
Darko Dariusz Drążkiewicz 
ul. Zamenhofa 8/31  
Ruda Śląska 41-706, tel.: 607 531 542 
 
4) Drogi gminne na terenie Kobióra 
Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Artur Plichta 
ul. Wróblewskiego 159, 43-210 Kobiór 
tel. 602 438 522 
Kontakt ze strony UG Kobiór:  
tel. 32 218 81 82 (wew. 42, 43) 
 
5) Chodniki, zatoki autobusowe, dojazdy wewnętrzne 
do obiektów publicznych na terenie Kobióra 
BRYGADA KOMUNALNA GMINY KOBIÓR  
tel. 797 965 789 
 

mailto:fbserwis@fbserwis.pl
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KOBIÓRZE  
MA NOWĄ REMIZĘ STRAŻACKĄ 

Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kobiórze do tej pory 
musieli krążyć między dwoma obiektami - niemal 100-letnim 
budynkiem oraz warsztatem po bazie transportu leśnego.  
Teraz mają do dyspozycji remizę z dwustanowiskowym 
garażem, pomieszczeniami socjalnymi i sanitarnymi. Gmina 
Kobiór pozyskała na ten cel 850 tys. zł z budżetu państwa, co 
stanowiło 2/3 wartości inwestycji. Całkowity koszt wyniósł 1 
mln 125 tys. 223 zł.  
Przypominamy, że w tym celu dokonano adaptacji byłego 
budynku warsztatowego bazy transportu leśnego. Budynek, 
po latach starań został przejęty od Lasów Państwowych we 
wrześniu 2021 r. na mocy decyzji komunalizacyjnej wydanej 
przez Wojewodę Śląskiego. Roboty budowlane zakończono 
zgodnie z umową do dnia 26 października bieżącego roku. 
W dniu 10 listopada br. po uroczystej mszy świętej w intencji 
Ojczyzny dokonano otwarcia nowej remizy. W 
uroczystościach wzięli udział: Poseł na sejm Grzegorz Gaża, 
Starosta Pszczyński Barbara Bandoła, Komendanci 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie, Zarząd 
Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Pszczynie, druhowie OSP Kobiór, samorządowcy z gminy 
Kobiór, mieszkańcy Kobióra oraz proboszcz ks kanonik 
Damian Suszka, który dokonał poświęcenia obiektu. 
W trakcie uroczystości Wójt podziękował posłowi 
Grzegorzowi Gaży, wszystkim uczestnikom procesu 
inwestycyjnego oraz strażakom OSP za wspieranie działań 
zmierzających do realizacji tej inwestycji.  
-Myślę, że w tej nowej remizie strażacy będą mieli godne 
warunki – powiedział na zakończenie wójt Kobióra, 
Eugeniusz Lubański. 
- Gratuluję panu wójtowi determinacji, a panu prezesowi OSP 
i wszystkim kobiórskim strażakom życzę, żeby stąd zawsze 
była niesiona pomoc, a każdy wyjazd zawsze kończył się 
szczęśliwym powrotem z akcji - mówiła Pani Starosta Barbara 
Bandoła. 
 
Otwarcie remizy OSP zbiegło się z obchodami Narodowego 
Święta Niepodległości oraz zakończeniem projektu „Pod 
biało-czerwoną”, w ramach której gminy mogły składać 
wnioski o zakup i montaż masztu z flagą państwową. 
Uroczyste podniesienie flagi na maszt oraz odśpiewanie czte-
rech zwrotek hymnu państwowego odbyło się przy akompa-
niamencie górniczej orkiestry dętej PGG pod batutą Grzego-
rza Mierzwińskiego.   
 

 

 
 

 
 

 
 

 

INWESTYCJE 
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BUDOWA PRZEDSZKOLA  
I MIEJSC POSTOJOWYCH 

Trwają prace związane z budową nowego 8-o oddziało-
wego przedszkola w przy ul. Tuwima w Kobiórze. Prace 
postępują zgodnie z przyjętym harmonogramem. Wy-
konane już zostały ściany parteru, a do końca grudnia 
ukończony zostanie strop nad pierwszą kondygnacją. 
Firma przystąpiła już do budowy ścian piętra.  

 
W ramach robót wykonano również zbiornik przeciw-
pożarowy na działce sąsiadującej z terenem budowy 
przedszkola, a w najbliższym czasie planuje się budowę 
odcinka sieci wodociągowej, która ma zasilać budo-
wany obiekt.  

 
Całe zadanie ma zostać zrealizowane do końca 2023r. 
Koszt całkowity realizacji inwestycji ma zamknąć się w 
kwocie około 16.120.000zł, z czego 10.455.000zł po-
chodzi ze środków dofinansowania z Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład. Ponadto wykonano ro-
boty związane z budową 37 miejsc postojowych wzdłuż 
ul. Olszewskiego które, mają być uzupełnieniem infra-
struktury budowanego przedszkola. Koszt budowy par-
kingów zamknął się w kwocie 400.000zł, z czego 
200.000zł to środki pochodzące z Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii z dofinansowania w ramach Pro-
gramu Metropolitalny Fundusz Solidarności. 

 

BUDOWA ŚCIEŻKI ROWEROWEJ 
WZDŁUŻ UL. PROMNICKIEJ I UL. POGODNEJ 

Zakończono i odebrano roboty budowlane w ramach 
inwestycji pn. „Budowa I etapu ciągu pieszo-rowero-
wego relacji Kobiór - Paprocany wzdłuż ul.Promnickiej i 
ul.Pogodnej w Kobiórze wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą i wymianą nawierzchni drogi”. Zadanie obejmo-
wało budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Po-
godnej oraz budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż 
ul. Promnickiej wraz z odtworzeniem nawierzchni tej 
drogi. W ramach projektu wybudowano odcinek kana-
lizacji deszczowej wzdłuż ul. Promnickiej, przebudo-
wano fragmenty sieci wodociągowej i wykonano 
wzdłuż drogi energooszczędne oświetlenie w technolo-
gii LED. Ponadto zabudowano w tym rejonie dwie wiaty 
przystankowe – przy zjeździe z ul. Rodzinną oraz przy 
Domu Pomocy Społecznej. Łączny koszt inwestycji to 
około 2.480.000 zł, z czego 2.400.000 zł to dofinanso-
wanie ze środków Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metro-
polii w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji. 
 

 
Ciąg pieszo-rowerowy w pasie ul.Pogodnej 
 

 
Ciąg pieszo-rowerowy przyległy do ul.Promnickiej 
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Pani Agata Kulisz jest rodowitą kobiórzanką. Urodziła 
się w rodzinnym domu na kobiórskich „widekach”.  
W 1946r. zamieszkała w Promnicach w tzw. „gajówce” 
położonej na terenie Zameczku Myśliwskiego. Tam też 
w roku 1955 poślubiła swojego męża Gerarda.  

 
Pani Agata z wykształcenia jest nauczycielką. Pierwszą 
pracę w swoim zawodzie wykonywała w jednej ze świę-
tochłowickich szkół w dzielnicy Chropaczów. W roku 
1956 zatrudniła się w kobiórskiej szkole podstawowej i 
to w niej doczekała się wieku emerytalnego. Była świet-
nym nauczycielem, do dziś odwiedzają ją byli ucznio-
wie, wdzięczni za trud włożony w ich wychowanie. Ju-
bilatka, pomimo osiągniętego wieku emerytalnego, 
przyczyniła się także do rozwoju Gminy Kobiór zatrud-
niając się w tut. Urzędzie Gminy, gdzie pracowała przez 
cztery lata w biurze ewidencji ludności. 
Urodziła sześcioro dzieci i doczekała się jedenaściorga 
wnucząt i trzynaściorga prawnucząt. 
Pani Agata do dziś jest bardzo życzliwą, pogodną i sza-
nowaną osobą, a dobry humor dopisuje jej każdego 
dnia. Pamięć Ją też nie zawodzi, często wraca do wspo-
mnień i chętnie o nich opowiada.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pani Maria Konieczna urodziła się w Kobiórze. Jej ro-
dzice również byli rodowitymi kobiórzanami. W roku 
1951 wyszła za mąż. Razem z mężem Stanisławem zbu-
dowali dom, w którym wychowali czwórkę dzieci. Pani 
Maria od młodości jest aktywnym członkiem Francisz-
kańskiego Zakonu Świeckich. Jest bardzo pogodną i 
życzliwą osobą. Doczekała się jedenastu wnuków i pięt-
nastu prawnuków. Już dziś nie może się doczekać Świąt 
Bożego Narodzenia, bo jak co roku wszyscy spotkają się 
u swojej kochanej Babci na wspólnym kolędowaniu. 
 

 
 

 

W imieniu władz samorządowych  
Dostojnym Jubilatkom zostały 

wręczone listy gratulacyjne oraz 
kwiaty i życzenia dużo zdrowia, 
pomyślności, błogosławieństwa 

Bożego i dalszych szczęśliwych lat 
życia oraz doczekania kolejnych  

Jubileuszy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUBILEUSZE 90-TEJ ROCZNICY URODZIN 

W dniu 17 listopada 2022r. w Domu Przyjęć Okolicznościowych "Pod Zegarem" odbyła się uroczystość wręczenia medali za długolet-
nie pożycie małżeńskie. Złote Gody, czyli pięćdziesiąt lat małżeństwa świętowali Państwo: Maria i Jan Cofałowie, Anna i Józef Czy-
szowie, Grażyna i Zbigniew Dziędziołowie, Regina i Zygmunt Jarominowie, Otylia i Jan Klajowie, Marianna i Marian Kręciwilkowie, 
Beata i Jan Motykowie, Anna i Bronisław Pytlowie oraz Halina i Stanisław Witaszkowie. 
Mówi się, że małżeństwo to diament szlifowany przez cale życie. Diamentowe gody, a więc sześćdziesięciolecie pożycia małżeńskiego 
świętowali w tym dniu Państwo: Antonina i Stefan Pasternakowie, Anna i Bernard Wawreczkowie oraz Marta i Edward Żakowie.  
Jubilatów przywitała Agnieszka Błąkała – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Podziękowanie i gratulacje złożyli Wójt Gminy Euge-
niusz Lubański oraz Ksiądz Proboszcz Damian Suszka. Następnie w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Wójt Gminy Kobiór 
wręczył Złotym Jubilatom medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Wszystkim wykonano pamiątkowe zdjęcia oraz zaproszono na 
uroczysty obiad i tort. Jeszcze raz składamy Szanownym Jubilatom życzenia wszelkiej pomyślności, Bożego Błogosławieństwa na 
dalsze lata wspólnego życia oraz doczekania w zdrowiu, szczęściu i miłości kolejnych jubileuszy 
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KOBIÓRSCY SENIORZY  
ZNÓW MAJĄ SWOJE ŚWIĘTO 

Przez wiele lat w okresie świątecznym w Kobiórze orga-
nizowano spotkanie seniorów. Po 2 letniej przerwie, 
spowodowanej pandemią, w dniu 8 grudnia br. wróci-
liśmy do naszej wspaniałej tradycji. Zaproszenia wy-
słano do 342 najstarszych kobiórzan, czyli wszystkich, 
którzy ukończyli 75 lat i są zameldowani w naszej miej-
scowości. W spotkaniu na sali sportowej szkoły podsta-
wowej, udekorowanej na tą okazję, uczestniczyło 111 
seniorów. Ponadto w spotkaniu uczestniczył Wójt Ho-
norowy Stefan Ryt jako senior i członek Zarządu Po-
wiatu Pszczyńskiego. Swoją obecnością zaszczyciła nas 
również dyrektor szkoły Beata Witańska i księża kobiór-
skiej parafii: ks. proboszcz Damian Suszka, ks. emeryt 
Marian Jaromin oraz ks. wikariusz Adam Zgodzaj. Po 
przywitaniu gości przez Wójta Gminy Kobiór Eugeniu-
sza Lubańskiego dzieci z przedszkola i szkoły podstawo-
wej przedstawiły świąteczny program artystyczny przy-
gotowany przez zastępcę dyrektora Renatę Kordys. Po 
koncercie goście razem z dziećmi zaśpiewały kolędę 
„Wśród nocnej ciszy”, a następnie wszyscy seniorzy za-
siedli do wspólnego poczęstunku.  
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do przygotowania tej uroczystości: dzieciom, nauczy-
cielom, dyrekcji szkoły i przedszkola, księżom, akompa-
niującemu zespołowi oraz pracownikom urzędu i bry-
gady komunalnej. W szczególności dziękujemy wszyst-
kim seniorom, którzy przyjęli zaproszenie. Mamy na-
dzieję, że nic nie stanie na przeszkodzie w organizacji 
kolejnych spotkań seniorów w następnych latach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 

KONCERT Z JESIENIĄ W TLE... 
Dnia 18 listopada 2022 r., na scenie Gminnego Domu Kultury 
w Kobiórze wystąpiły uczennice Studia Wokalno-Artystycz-
nego VOXARTIO. Na co dzień doskonalą swoje głosy i dykcję 
podczas indywidualnych lekcji pod kierunkiem Joanny Lubań-
skiej. 

 
Koncert "Z jesienią w tle..." podzielony został na dwa bloki te-
matyczne. Najmłodsze uczennice VOXARTIO: Małgosia Ma-
tera, Marysia Przybyszewska, Ola Kulawiak i Marta Pietrzak - 
zaśpiewały piosenki o tematyce bajkowej, wprowadzając słu-
chaczy w świat fantazji. Następnie przyszedł czas na, wpisu-
jące się w temat koncertu, hity ze stacji radiowych, w wykona-
niu: Igi Karlik, Kaliny Feith oraz Mai Kudyby. Później wy-
brzmiały utwory nastrojowe, refleksyjne, jesienne... Pojawiły 
się m.in. przeboje Zbigniewa Wodeckiego, Grażyny Łoba-
szewskiej, Justyny Steczkowskiej, czy zagranicznych gwiazd, 
takich jak Aurora czy Beyonce. W tym bloku tematycznym za-
śpiewały: Julia Winczura, Julia Schmidt, Julia Pandzich, Lu-
cyna Anna Polcyn, Barbara Moćko, Natalia Opala, Maria Ga-
wliczek, a piosenkę finałową wykonała Wiktoria Piwoń - ob-
chodząca w tym dniu swoje urodziny. 
Bardzo dobre wrażenie, na licznie zgromadzonej publiczno-
ści, zrobił nie tylko poziom wykonawczy uczestniczek, ale 
również pomysł stworzenia "klimatycznej widowni". Przybyli 
na koncert goście siedzieli przy stoliczkach, na których - 
oprócz palących się świeczek - znalazł się również skromny, 
słodki poczęstunek dla każdego.  
Był to bardzo nastrojowy wieczór, pełen wzruszeń i przyjem-
nych dźwięków.                                                                  J.L. 
 

WIECZORNICA PATRIOTYCZNA 

15 listopada w Gminnym Domu Kultury odbyła się Wieczor-
nica Patriotyczna z okazji 104. Rocznicy Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. Organizatorem spotkania był chór 
„Harmonia” prowadzony przez Danutę Wielgat. W spotkaniu 
uczestniczyło liczne grono byłych chórzystów. Prowadząca 
imprezę, w sposób ciekawy i atrakcyjny przypomniała o naj-
ważniejszych zdarzeniach, które doprowadziły do wskrzesze-
nia niepodległego państwa polskiego. Ideą przyświecającą 
autorom przedsięwzięcia było zaangażowanie wszystkich 
obecnych do wspólnego śpiewania. W związku z tym 

przygotowano śpiewniki zawierające znane wszystkim pieśni 
patriotyczne m.in. „Piechotę”, „Pierwszą brygadę”, „Przybyli 
ułani pod okienko”, „Rozkwitają pąki białych róż”, „Jest taki 
kraj”. Obecni chętnie włączyli się we wspólne śpiewanie. Do-
datkowo wysłuchaliśmy koncertu chór „Harmonia”. Wieczor-
nicę zakończyły rozmowy dotyczące dziejów przeszło stulet-
niego chóru, prowadzone przy kawie, domowym cieście i ka-
napkach. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do zorganizowania tego spotkania.  

 
SPEKTAKL TEATRALNY „DEKAMERON" 

W piątek 2 grudnia 2022 r. na scenie Gminnego Domu Kultury 
po raz kolejny zagościł Zespół Teatralny DoRo. Tym razem 
zaprezentował się kobiórskiej publiczności w spektaklu inspi-
rowanym twórczością Giovanniego Boccaccia – „DEKAME-
RON”. Po zakończonym występie aktorzy zostali nagrodzeni 
gromkimi brawami, a widzowie opuszczali salę widowiskową 
Gminnego Domu Kultury poruszeni i zachwyceni. 
 

SPOTKANIE ZE ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM 
We wtorek 6 grudnia 2022 r. w Gminnym Domu Kultury odbyło 
się tradycyjne spotkanie ze Św. Mikołajem. Pierwszym pre-
zentem dla Najmłodszych było przedstawienie teatralne o te-
matyce świątecznej. Następnie dzieci otrzymały tak długo wy-
czekiwane prezenty od Św. Mikołaja. 

 
 

MIĘDZYNARODOWE PIECZENIE PIERNIKÓW 
Pod koniec listopada, panie działające w naszym Kole Gospo-
dyń Wiejskich wraz z obywatelami Ukrainy przebywającymi w 
położonym w Kobiórze Tyskim Domu Opieki Społecznej „Do-
bre miejsce”, wspólnie piekły oraz zdobiły pierniki i ciasteczka 
świąteczne. Całość przedsięwzięcia trwała dwa dni. Pierw-
szego dnia w Gminnym Domu Kultury zostało wyrobione cia-
sto i upieczono pierwszą partię pierników. W kolejnym dniu w 
TDPS, odbyło się formowanie, pieczenie oraz zdobienie wy-
pieków, zarówno zakupionymi ozdobami, jak również specjal-
nie przygotowanymi na miejscu lukrami o różnych smakach i 
kolorach. Dodatkowo goście z Ukrainy przygotowali swoje tra-
dycyjne świąteczne babeczki. Dużą atrakcją było upieczenie 
oraz udekorowanie dwóch gigantycznych piernikowych Miko-
łajów. Zostały one symbolicznie wymienione między naszymi 
narodami, a następnie w szybkim tempie skonsumowane. We 
wszystkie działania chętnie angażowały się ukraińskie dzieci, 
które z dużą radością i poświęceniem dekorowały i tworzyły 
prawdziwe arcydzieła cukiernicze. Kolejnym punktem narodo-
wej integracji było biesiadowanie przy wspólnym posiłku oraz 
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występ iluzjonisty Rafała Mulki, znanego z programu „Mam 
talent”. Oczarował on publiczność swoimi trikami, a dzieci za-
mieniły się w prawdziwych czarodziejów. Na koniec każdy 
uczestnik został obdarowany paczuszką świeżo upieczonych 
i pachnących świętami pierniczków. 

 
To już kolejna impreza, w którą włączyli się uchodźcy z Ukra-
iny. Wcześniej przygotowali oraz serwowali potrawy podczas 
naszych dożynek oraz obchodów Święta Niepodległości, po-
łączonych z otwarciem nowej siedziby Ochotniczej Straży Po-
żarnej. Dziękujemy pracownikom TDPS za wspólną realizację 
tej inicjatywy oraz okazane wsparcie. 

SZACHOWY SUKCES 
W niedzielę 11 grudnia 2022 r odbył się V Mikołajkowy Klasy-
fikacyjny Turniej Szachowy dla dzieci i młodzieży o Puchar 
Starosty Pszczyńskiego.  
Na starcie stanęło 130 zawodników i zawodniczek z całego 
powiatu pszczyńskiego, a także z Tychów, Bielska-Białej i 
Czechowic-Dziedzic. 
Turniej przeprowadziła Szkółka Szachowa f7, która m.in. pro-
wadzi zajęcia szachowe dla dzieci i młodzieży także w Gmin-
nym Domu Kultury w Kobiórze.  
Wśród laureatów Turnieju znalazła wychowanka kobiórskiej 
sekcji szachowej – Klara Magiera. 

 
GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

Dla każdego coś dobrego 
Nasza biblioteka kolejny rok uczestniczy w ogólnopolskiej 
kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. Projekt ma przypo-
minać, jak ważne jest codzienne czytanie książek z dziec-
kiem. Do udziału w kampanii zaproszone są dzieci już w wieku 
3 lat! Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które przyjdzie 
do biblioteki, otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą na 
dobry czytelniczy start, a także Kartę Małego Czytelnika. Za 
każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem mini-
mum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytel-
nik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie 

uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania.  
Dla starszych – dorosłych - czytelników w ofercie biblioteki są 
nie tylko nowości książkowe, ale również bezpłatne dostępy 
do serwisu Legimi i Empik Go. Dzięki dostępowi do powyż-
szych aplikacji można czytać książki w wersji elektronicznej: 
na czytniku, telefonie komórkowym lub komputerze oraz słu-
chać audiobooków i podcastów. Aby otrzymać kod dostępu 
do Legimi lub Empik Go, wystarczy być czytelnikiem naszej 
placówki. 
 
Nowości 
W tym roku nasza biblioteka otrzymała dofinansowania ze 
środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 w wysokości 5923,00 zł. 
Dzięki temu możliwe było zakupienie kolejnych części ulubio-
nych przez czytelników serii oraz uzupełnienie księgozbioru o 
nowe pozycje wydawnicze. Staramy się dbać o każdego, więc 
mamy nadzieję, że wszyscy znajdą u nas coś interesującego 
dla siebie. W sumie, w tym roku, dzięki dofinansowaniu i do-
tacji podmiotowej, udało się zakupić ponad 800 książek.  
 
Mijający rok w bibliotece 
Rok 2022 dla naszej placówki był bogaty nie tylko dzięki za-
kupionym nowościom. Po pandemicznej przerwie udało się 
wrócić do spotkań autorskich! I tak w kwietniu czytelnicy mogli 
się spotkać z tyską pisarką Małgorzatą Lisińską, autorką serii 
„Miłość w Tychach”, „Chłopaki z Radości” czy „Tropiciele”, a 
parę tygodni temu – pod koniec listopada – z Aleksandrą Rak, 
mieszkanką sąsiednich Wyr, która śmiało podbija rynek czy-
telniczy. Niedawno ukazała się ostatnia część jej serii „Pen-
sjonat na wzgórzu”. Na spotkaniu nie tylko można było poroz-
mawiać z autorką i otrzymać upragniony autograf, ale również 
wziąć udział w losowaniu, w którym wygraną była najnowsza 
powieść pisarki „Dziewczyna ze słonecznikiem” w przepięk-
nym, wykonanym przez bliskich autorki, opakowaniu.  
Swoje spotkania z pisarzami mieli również młodsi czytelnicy: 
w maju uczniowie starszych klas szkoły podstawowej spotkali 
się z pisarzem, podróżnikiem i fotografem – Robertem Gond-
kiem, a młodsi - z panią Aliną Przydatek, mikołowianką, au-
torką serii książek „Kici Nici”. Oczywiście, nie zabrakło rów-
nież spotkań z przedszkolakami, które już na stałe wpisały się 
w harmonogram wydarzeń czytelniczych. 
Ponadto, w tym roku biblioteka była czynna dodatkowo przez 
13 wybranych sobót. Dzięki temu, osoby, którym obowiązki 
nie pozwalały skorzystać z księgozbioru w tygodniu, mogły 
wypożyczyć książki w sobotni poranek. 
Naszym małym „organizacyjno – technicznym” sukcesem był 
remont podłogi. Dlaczego sukcesem? Aby go przeprowadzić, 
trzeba było przenieść kilkanaście tysięcy książek i kilkadzie-
siąt regałów, a potem z powrotem je wszystkie poukładać… 
Udało się to zrobić w dość krótkim czasie, bo biblioteka była 
zamknięta dla czytelników tylko przez 9 dni!  
Korzystając z okazji, dziękujemy wszystkim Czytelnikom za 
wyrozumiałość i cierpliwość, nie tylko podczas remontu, ale 
również za każde Wasze dobre słowo i wyrazy sympatii. Dzię-
kujemy, że dzięki Wam możemy się rozwijać, a także - dzięki 
Waszym sugestiom - stale poszerzać księgozbiór.  

Anna Konieczna 
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CZEGO NIE WIEDZIELIŚCIE O PISARZACH 
W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, 
dnia 15 listopada 2022r. nasze przedszkolaki uczestniczyły w 
spotkaniu autorskim z pisarką książek dla dzieci - Aliną Przy-
datek.  

 
 

 
 
Dzieci z wszystkich grup podczas spotkania miały okazję po-
znać historię Kici Nici, to, jak i dlaczego powstały książeczki z 
jej udziałem, jak wyglądał sam proces od momentu napisania 
do wydania. Wśród najbardziej znanych tytułów autorstwa 
Aliny Przydatek wymienić można „Wielką księgę Kici Nici”, 
„Pszczele Wesele” czy „Kiciotopię”.  
Autorka poprowadziła warsztaty, w ramach których przeniosła 
dzieci w świat magii Świąt Bożego Narodzenia. Opowiedziała 
historię dwóch bohaterek książki pt. „Kici Nici i sposób na 
święta” – myszki Soniulindy oraz króliczki Matildy. Zapropo-
nowała dzieciom czynny udział w zajęciach – mogły one do-
tykać i oglądać wielu rzeczy własnoręcznie uszytych przez au-
torkę, by w ten sposób stać się jednym z bohaterów tego nie-
zwykłego opowiadania.  
Bardzo sympatyczna, otwarta i cierpliwa autorka na zakoń-
czenie spotkania zachęcała dzieci do czytania książek i do 
dbania o nie. Pojawiła się możliwość zakupu książki z dedy-
kacją dla dziecka oraz autografem autorki.  
Niewątpliwie udział w tym wydarzeniu było dla przedszkola-
ków wielką atrakcją - takie spotkania nie zdarzają się zbyt czę-
sto. Mamy nadzieję, że przyczyniło się ono także do uświado-
mienia dzieciom, jak ciekawe i fascynujące jest czytanie ksią-
żek, poznawanie piękna i bogactwa literatury.  

Maria Kozyra 

KTO CZYTA NIE BŁĄDZI 
W naszym przedszkolu realizowany jest Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Pozyskano 3750 zł na promocję 
czytelnictwa. W ramach projektu podejmowanych jest wiele 
zadań edukacyjnych, które wprowadzają dzieci w świat litera-
tury. Oprócz spotkania z autorką książek dla dzieci, panią 
Aliną Przydatek, został zorganizowany konkurs plastyczny dla 
dzieci i rodziców pt. „Mali ilustratorzy”, gdzie dzieci mogły wy-
konać ilustrację do swojej ulubionej książki. Przedszkolaki 
brały udział w konkursie recytatorskim, podczas którego pre-
zentowały wiersze Jana Brzechwy i utwory Juliana Tuwima. 
Grupy starsze odwiedziły Gminną Bibliotekę w Kobiórze, 
gdzie zapoznały się z księgozbiorem i poznały pracę bibliote-
karza. Sześciolatki biorą udział w projekcie „Baśniowa 
Księga”, gdzie wspólnie z rodzicami tworzą nową wersję ba-
jek: „Calineczka” oraz „Kopciuszek”. Ponadto została utwo-
rzona „Nasza Biblioteko - Ekologiczna wymiana książek”. 
Przedszkolaki dzielą się swoim księgozbiorem z innymi, a 
sami zyskują nowe pozycje książkowe. W każdej sali pojawiły 
się kąciki książek, które się cieszą dużą popularnością wśród 
dzieci. Oprócz tego zakupiono nowe pozycje z literatury dzie-
cięcej, które są wykorzystywane do zajęć edukacyjnych. 
Przedszkole bierze udział w akcji „Cała Polska Czyta Dzie-
ciom”. W ramach tego przedsięwzięcia rodzice, dziadkowie, 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kobiórze, przedstawi-
ciele zawodów odwiedzą nas z książką i wprowadzają w ma-
giczny świat bajek.  

 
Budzenie zainteresowania literaturą jest bardzo ważne, bo w 
wieku przedszkolnym kształtują się nawyki czytelnicze, roz-
wija się umiejętność czytania, wzbogaca się słownik dziecka. 
W przedszkolu kładziemy duży nacisk na edukację czytelni-
czą i podejmujemy różnorodne działania zachęcające dzieci 
do sięgania po książkę.  

Monika Maca 

GMINNE PRZEDSZKOLE 
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MALI ILUSTRATORZY 
Na przełomie października i listopada w Gminnym Przed-
szkolu w Kobiórze został zorganizowany konkurs plastyczny 
dla dzieci i rodziców pt. „Mali ilustratorzy”. Przedsięwzięcie 
odbyło się w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0, realizowanego w naszym przedszkolu w roku 
2022. Wszystkie nadesłane prace cechowały się dużą pomy-
słowością, kolorystyką i oryginalnością wykonania. Głównym 
celem konkursu była popularyzacja literatury dla dzieci oraz 
zwrócenie uwagi na zawód ilustratora książek. Do przed-
szkola spłynęło wiele ciekawych prac. Dzieci wykazały się 
dużą fantazją i kreatywnością. Podczas oczekiwania na wy-
niki przedszkolakom towarzyszyła niezwykła radość i ekscy-
tacja. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 5 listopada - w 
Dzień Postaci z Bajek.  

 
 

 
Prace były oceniane w dwóch kategoriach wiekowych: trzy-
czterolatki oraz pięcio-sześciolatki. Komisja konkursowa 
zwracała szczególną uwagę na zgodność z tematem i warun-
kami konkursu oraz na estetykę wykonanej pracy. W kategorii 
dzieci młodszych pierwsze miejsce zdobyła Aleksandra 
Szczepanek, w kategorii dzieci starszych - Zosia Różycka. 
Nagrody były współfinansowane z funduszy Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 i Rady Rodziców. 

Justyna Ryżka 

PODZIELMY SIĘ SERCEM 
„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, 
kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z 
innymi” - Św. Jan Paweł II. 
 

 
 
Dzieci z kobiórskiego przedszkola już po raz kolejny włączyły 
się w akcję charytatywną „Podziel się swoim sercem z in-
nymi”. Nasza placówka zorganizowała zbiórkę darów dla po-
dopiecznych Hospicjum Ojca Pio w Pszczynie. Tegoroczna 
akcja odbywała się w dniach od 2 do 22 listopada 2022 r. Włą-
czyli się w nią: dzieci, rodzice, pracownicy Gminnego Przed-
szkola w Kobiórze oraz mieszkańcy Kobióra.  Z okazji zbliża-
jących się Świąt Bożego Narodzenia przygotowano 120 pa-
czek dla potrzebujących. Akcje charytatywne uczą dzieci do-
strzegać, że czasami bardzo blisko nas jest ktoś, kto potrze-
buje pomocy i wsparcia. To dzięki wspaniałym przedszkola-
kom i ich rodzicom o wielkich sercach udało się zebrać wiele 
cennych darów. Takie działania uwrażliwiają na potrzeby in-
nych, integrują środowisko, uczą empatii, większej wrażliwo-
ści, a przede wszystkim tego, że razem możemy więcej. 
Przedszkolaki udowodniły, że mają wielkie serca. Obdarowani 
chorzy w otrzymanych prezentach znaleźli liczne smakołyki 
oraz świąteczne ozdoby. Bardzo dziękujemy wszystkim, któ-
rzy zaangażowali się w akcję, za okazane serce i wyciągniętą 
pomocną dłoń. 
Magdalena Śmieszek 
 

DZIEŃ KOLEJARZA 
25 listopada 2022r. w przedszkolu obchodzony był Dzień Ko-
lejarza. W tym szczególnym dniu dzieci brały udział w zaję-
ciach prowadzonych przez pracowników Kolei Śląskich: Dy-
rektor Marketingu i Komunikacji - Julię Kloc-Kondracką, 



 

16 
 

Naczelnik - Bernadetę Saletnik oraz kierownik pociągu - Alek-
sandrę Kołodziejczyk. 

 
Dzieci brały udział w wielu quizach i konkursach. Dowiedziały 
się czym zajmuje się kolejarz, jakie są jego zadania i obo-
wiązki. Poznały również zasady bezpieczeństwa na torach, 
peronach i w pociągu. W tym szczególnym dniu nie zabrakło 
również upominków dla każdego dziecka. Serdeczne podzię-
kujemy naszym gościom i liczymy na dalszą współpracę. 

Aneta Klimek 
 

GDZIE MOCNIEJ BIJE SERCE 
"Jest takie miejsce na mapie świata - Polska! 
To moje miejsce, tutaj mocniej bije mi serce! " 

 

 
Dzień 11 listopada to jedna z najważniejszych dat w historii 
naszej Ojczyzny. Po wieloletniej niewoli Polska odzyskała nie-
podległość. W przedszkolu od najmłodszych lat uczymy dzieci 
patriotyzmu, przywiązania do swojej Ojczyzny, do ziemi ro-
dzinnej oraz wpajamy szacunek dla polskich symboli narodo-
wych. 
9 listopada w przedszkolu obchodziliśmy Narodowe Święto 
Niepodległości. To wyjątkowy czas dla każdej Polki i każdego 

Polaka. Przedszkolacy uroczyście odśpiewali hymn pań-
stwowy „Mazurek Dąbrowskiego”. Zapoznali się z wydarze-
niem historycznym z dnia 11 listopada. Podczas uroczystości 
dzieci z poszczególnych grup recytowały wiersze i śpiewały 
piosenki o tematyce patriotycznej. Wykonały też piękny taniec 
z biało – czerwonymi wstążkami, a także zagrały na instru-
mentach muzycznych. Na zakończenie akademii wystąpił ze-
spół regionalny „Kobiyrzoki”, który również przygotował reper-
tuar o tematyce patriotycznej.  
To były piękne i wzruszające chwile. Odświętne stroje, koty-
liony, dekoracje sprawiły, że w tym dniu towarzyszyła nam 
niepowtarzalna atmosfera - było dostojnie, wytwornie, na naj-
wyższym poziomie… Brawo mali Polacy - jesteśmy z was 
dumni.  
Ponadto w dniu 10 listopada nasze przedszkole wzięło udział 
w akcji organizowanej przez MEiN ,,Szkoła do hymnu”, pod-
czas której o godzinie 11:11 dzieci ze wszystkich grup wieko-
wych zaśpiewały hymn narodowy.  
Wszystkie uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepod-
ległości miały na celu rozwijanie wśród wychowanków na-
szego przedszkola poczucia przynależności narodowej, pielę-
gnowanie polskiej kultury i tradycji. Jednocześnie była to po-
uczająca lekcja historii i patriotyzmu. 

Gabriela Kędzior-Żyłka 
 

HOKUS-POKUS, CZARY-MARY, 
NIECH SIĘ SPEŁNIĄ ANDRZEJKOWE CZARY 

 
28 i 29 listopada w Gminnym Przedszkolu w Kobiórze zapa-
nowała magiczna atmosfera, ponieważ świętowane były An-
drzejki. Zabawa andrzejkowa to już tradycja w naszym przed-
szkolu. Ten dzień był dniem radosnych zabaw i wróżb, w któ-
rych dzieci mogły poznać swoją bliższą i dalszą przyszłość. 
Nie zabrakło ustawiania bucików, wróżenia za pomocą wiru-
jącej butelki, wróżby z kolorowych pasków, pojawiły się też 
kubki przyszłości i wiele innych. Wróżby przeplatane były tań-
cami oraz zabawami przy skocznej muzyce. Pod koniec im-
prezy przedszkolaki częstowały się słodkim poczęstunkiem. 
Zabawa była udana, dzieci miło spędziły czas. 

Joanna Ciszewska 
 

POLICJANCI Z WIZYTĄ W PRZEDSZKOLU 
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie spotkali 
się z przedszkolakami z Gminnego Przedszkola w Kobiórze. 
Mundurowi przypomnieli dzieciom o podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa. Dużym zainteresowaniem najmłodszych 
cieszyło się wyposażenie policjanta do służby oraz zwiedza-
nie radiowozu. Mali słuchacze dowiedzieli się jakie zagrożenia 
mogą ich spotkać w drodze z domu do przedszkola. Na co 
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zwracać uwagę, a także czego unikać. Policjanci przypomnieli 
podstawowe zasady bezpiecznego przechodzenia przez 
jezdnię. Ponadto wyjaśnili, jak należy zachowywać się w przy-
padku kontaktów z osobami obcymi.  

 
Dzieci dowiedziały się na czym polega służba policjanta i w 
jakich sprawach można zwracać się z prośbą o pomoc. Dzię-
kujemy Panu Dzielnicowemu oraz policjantom z KPP w 
Pszczynie i już dziś zapraszamy na wiosnę.  

Joanna Dutka 
 

PRZEDSZKOLAK – TO BRZMI DUMNIE 
W dniu 29 listopada 2022 w Gminnym Przedszkolu w Kobió-
rze odbyło się długo wyczekiwane i ważne wydarzenie - pa-
sowanie na przedszkolaka.  

 
Odbyło się ono w dwóch najmłodszych grupach: dzieci 3-let-
nich - Motylki, które we wrześniu tego roku po raz pierwszy 
rozpoczęły swoją przygodę z przedszkolem oraz w grupie 
Kotki – trzy-czterolatki. Dla maluchów było to ogromne prze-
życie, ale trzymały się bardzo dzielnie i odważnie występo-
wały. Z uśmiechami na twarzach recytowały wierszyki i śpie-
wały piosenki. Po części artystycznej nastąpił akt pasowania, 
czyli dotknięcia ramienia dziecka kredką przez panią wycho-
wawczynię, wręczenie prezentów oraz dyplomów dla każdego 
pełnoprawnego przedszkolaka. Zostały wykonane pamiąt-
kowe zdjęcia. Następnie dzieci usiadły do wspólnego stołu, 
gdzie przygotowany został dla nich słodki i owocowy poczę-
stunek. Był to niezapomniany dzień, pełen emocji i miłych 
wrażeń. 

Barbara Skutela 
 

TRUD GÓRNICZEJ PRACY 
W piątek 2 grudnia świętowaliśmy Barbórkę. W tym dniu od-
było się spotkanie z emerytowanym górnikiem – Panem Mar-
kiem Kozyrą. Nasz gość opowiedział dzieciom o tym, jak wy-
gląda praca na kopalni i czym zajmuje się górnik. Wyjaśnił 
również do czego służy węgiel i dlaczego jest tak ważny. Nie 

zabrakło też atrakcji. Dzieci obejrzały film edukacyjny pt. 
"Szychta". Mogły przymierzyć części roboczego ubioru górni-
czego, zobaczyć jak w rzeczywistości wyglądają narzędzia, 
które wykorzystuje się na kopalni, czyli pyrlik i żelazko, oraz 
przekonać się o tym, jak ciężkie są te narzędzia.  

 
 

 
Pan Marek opowiedział również o historii galowego munduru 
górniczego, znaczeniu jego kolorów, o tym, dlaczego na mun-
durze znajduje się 29 guzików, a także do czego kiedyś wy-
korzystywane były kogucie pióra umieszczone przy czako. 
Każda grupa w podziękowaniu przygotowała krótki występ, a 
na koniec wspólnie zaśpiewano piosenkę "Basia Barbó-
reczka". Na pamiątkę przedszkolaki mogły zabrać węgielny 
kamyk do domu. 

Donata Latusek 
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MIKOŁAJ O NAS PAMIĘTAŁ 
Chociaż nasi uczniowie już na pewno nie wierzą w to, że pre-
zenty na 6 grudnia przygotowuje św. Mikołaj, nikogo nie 
trzeba było specjalnie namawiać, żeby tego dnia dołączyć do 
wspólnej zabawy. Swoim strojem wielu uczniów, nauczycieli i 
pracowników szkoły wyraziło chęć radosnego obchodzenia 
mikołajek. 

 
 

 
 
Sam Mikołaj, w asyście anielskich pomocników z Samorządu 
Uczniowskiego, cierpliwie odwiedzał klasę po klasie. Sprawiał 
radość swoją obecnością i słodkimi upominkami ufundowa-
nymi przez Radę Rodziców. Tego dnia uczennice klas szó-
stych, które uczestniczą w zajęciach Kółka Czytelniczego, 
czytały młodszym dzieciom historie o Mikołaju. Dużą atrakcją 
dla wszystkich uczniów były także zawody na ściance wspi-
naczkowej zorganizowane przez nauczycieli wychowania fi-
zycznego. To był naprawdę miły dzień. 

Joanna Gołek 
 

UCZNIOWIE NASZEJ SZKOŁY  
NA ŚLĄSKIM FESTIWALU NAUKI W KATOWICACH 

5 grudnia uczniowie klas V c i VI a wraz z wychowawcami i 
opiekunami uczestniczyli w VI edycji Festiwalu Nauki odbywa-
jącego się cyklicznie w Katowicach w Międzynarodowym Cen-
trum Kongresowym. Mieliśmy możliwość wziąć udział w róż-
norodnych aktywnościach o charakterze popularyzującym na-
ukę i sztukę, takich jak: wykłady, warsztaty, stanowiska poka-
zowe, wystawy, koncerty, spotkania z gośćmi specjalnymi. 
Przestrzeń festiwalowa podzielona była na sześć stref po-
święconych: przyrodzie, technice, naukom humanistyczno-

społecznym, naukom ścisłym, medycynie i zdrowiu oraz 
sztuce.  

 
Pokazy, ekspozycje, symulacje i doświadczenia naukowe, w 
których bezpośrednio uczestniczyliśmy, z pewnością przyczy-
nią się do rozwoju aktywności poznawczej naszych uczniów i 
zainteresowań o charakterze naukowym.  

Ewa Pilarska 
 

KOLEJNY SUKCES  
ROZŚPIEWANEJ „KOBIÓRSKIEJ CZELODKI” 

 
 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
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Dzieci z zespołu „Kobiórsko Czelodka” pod kierunkiem pani 
Renaty Kordys zajęły II miejsce w VII Wojewódzkim Konkursie 
Piosenki Patriotycznej i Historycznej „Nad nami Orzeł Biały”! 
8 i 9 listopada na scenie Młodzieżowego Domu Kultury w Ty-
chach przed jury w składzie: prof. Feliks Widera, Katarzyna 
Jankowska, Małgorzata Król, Justyna Płachno, Jadwiga Wan-
diger, Jacek Zachłód i por. Krystian Baca zaprezentowały się 
34 zespoły. Młodzi artyści przyjechali z Bielska-Białej, Bieru-
nia, Bytomia, Cięciny, Dąbrowy Górniczej, Jaworzna, Kato-
wic, Kroczyc, Kóz, Lędzin, Mikołowa, Mysłowic, Orzesza, So-
snowca, Rybnika, Tarnowskich Gór i Tychów. „Poziom tego 
konkursu można zmierzyć tylko siłą wzruszeń, a te były 
ogromne. Wszystkim gratuluję odwagi i szczerości w wykona-
niu oraz bezpretensjonalności” - powiedział z uznaniem prze-
wodniczący jury prof. Feliks Widera podczas gali finałowej 1 
grudnia, na której ponownie wystąpili nasi laureaci. 

Joanna Gołek 
 

JAK ONI TO ZROBILI,  
CZYLI O EFEKTACH SPECJALNYCH 

30 listopada uczniowie klas 7 i 8 wzięli udział w kolejnej „Lekcji 
w kinie”. Tym razem tematem poruszanym podczas prezen-
tacji były efekty specjalne. Uczniowie dowiedzieli się, jak pod-
czas kręcenia filmów wykorzystywana jest wiedza z zakresu 
matematyki, fizyki i chemii. Mieli możliwość podejrzeć, jak wy-
glądała praca na planie filmowym „Avatara”, „Jumanji”, „Mis-
sion Impossible”, „Titanica”, „Gwiezdnych wojen”, „Hobbita” i 
wielu innych filmów. Znając z kina efekt końcowy, uczestnicy 
zajęć ze zdumieniem patrzyli, na czym polegała praca akto-
rów wspieranych przez kaskaderów; odkrywali tajemnice ani-
matroniki; uświadomili sobie, jakie możliwości daje zastoso-
wanie makiet, miniatur czy nowoczesnych ekranów ledowych. 
Po krótkiej przerwie uczniowie zobaczyli jeszcze film „Mój brat 
ściga dinozaury” oparty na autobiograficznej powieści Gia-
coma Mazzarioli, w której autor opowiada historię jego relacji 
z Giovannim, młodszym bratem z zespołem Downa. Czekamy 
z niecierpliwością na kolejną propozycję Centrum Edukacji 
Filmowej „Wołomin”. 

Joanna Gołek 
 

PODRÓŻ W CZASIE 
WIZYTA W MUZEUM HISTORII 

KOMPUTERÓW I INFORMATYKI 
29 listopada uczniowie klas 5 a i 5 b zwiedzili Muzeum Historii 
Komputerów i Informatyki w Katowicach. Na stronie interneto-
wej muzeum możemy przeczytać: „Nasza ekspozycja prze-
niesie Was o ponad 40 lat w przeszłość. 40 lat, które wydają 

się być okresem krótkim, dobrze zapisanym w pamięci. 
Trzeba jednak zdawać sobie sprawę, że te 40 lat w informa-
tyce, to tyle co kilka wieków w architekturze”. 

 
Młodzież mogła więc podglądnąć, czym fascynowali się ro-
dzice; z niedowierzaniem słuchała, że smartfon, a właściwie 
jego procesor, kiedyś był olbrzymią szafą, do transportu której 
potrzebnych było kilku ludzi i samochód dostawczy. Sporą 
atrakcją na koniec była możliwość zagrania, np. w Tetris czy 
Pac-Man, na zabytkowych już dziś komputerach. 

Joanna Gołek 
 

ZABAWA W PRZEDŚWIĄTECZNYM KLIMACIE 

 
28 listopada pierwszoklasiści odwiedzili Wielką Fabrykę Elfów 
w Katowicach. Dzieci spotkały się z Elfami, by rozwiązać za-
gadkę Ósmej Legendy. Z wielką przyjemnością wykonywały 
zadania, by odnaleźć zaginione karty księgi. Brały udział w 
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aktywnościach ruchowych, zręcznościowych, rozwiązywały 
zagadki logiczne i zadania edukacyjne.  

 
Każde dziecko napisało też i wysłało list do Świętego Miko-
łaja, który na koniec zabawy zjawił się osobiście i wręczył za-
dowolonym uczniom pamiątkowe książeczki oraz dyplomy. 

Beata Nasienniak 
 

W „DOLINIE BABY JAGI” 

 
28 listopada uczniowie klasy 5 b odpowiedzieli na zaprosze-
nie Nadleśnictwa Kobiór i wzięli udział w spotkaniu otwierają-
cym ścieżkę przyrodniczą „Dolina Baby Jagi”. Wśród zapro-
szonych gości byli: dr nauk biologicznych Waldemar Szen-
dera z Suszca, przedstawiciele Nadleśnictwa Kobiór, Urzędu 
Gminy Kobiór i Suszca oraz Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Katowicach. Po wysłuchaniu przemówienia 
Mariana Pigana, Nadleśniczego Nadleśnictwa Kobiór, prze-
cięciu wstęgi i poczęstunku, uczniowie wraz z opiekunami - 
Ewą Chrzęszczyk i Elżbietą Lis - mieli możliwość spaceru 
ścieżką przyrodniczą. W. Szendera fachowo i ciekawie opo-
wiedział o osobliwościach tego terenu. Na koniec spotkania 
uczniowie otrzymali podarunki od Nadleśnictwa Kobiór upa-
miętniające to wydarzenie, a wyrazem ich wdzięczności była 
samodzielnie wykonana praca plastyczna, którą wręczyli pani 
Elżbiecie Wójtowicz, kierownikowi Ośrodka Hodowli Żubrów i 
Edukacji Ekologicznej w Jankowicach. 

Ewa Chrzęszczyk 
 
PODSUMOWANIE AKCJI ZBIERANIA „TALENCIAKÓW” 

13 listopada dobiegła końca akcja Lidla „Szkoły pełne talen-
tów”, w której braliśmy udział. Teraz możemy cieszyć się 
wspólnie z dziećmi z nagród, które udało nam się zdobyć 
dzięki zaangażowaniu rodziców i uczniów. Zbierane przez 
nich „talenciaki” wymieniliśmy na takie pomoce jak: tangramy 
matematyczne, znaczniki koszulek dla dwóch drużyn na 

wychowanie fizyczne, model tułowia człowieka i jego organów 
na lekcje biologii, nuty magnetyczne na lekcje muzyki oraz 
dwadzieścia dwa zegary do nauki godzin dla nauczania po-
czątkowego. Wszystkim, którzy wzięli udział w tej inicjatywie, 
jeszcze raz serdecznie dziękujemy. 

Anna Sęk 
 

W 104. ROCZNICĘ ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

 
10 listopada, w przeddzień Narodowego Święta Niepodległo-
ści, cała społeczność szkolna świętowała 104. rocznicę odzy-
skania wolności przez Polskę. W sali gimnastycznej w obec-
ności pocztu sztandarowego odśpiewaliśmy hymn pań-
stwowy, a później obejrzeliśmy montaż słowno-muzyczny 
przygotowany pod kierunkiem nauczycieli historii. W nastrój 
zadumy wprowadził nas utwór „Bajka” Krzysztofa Kamila Ba-
czyńskiego w wykonaniu uczennic kl. V c Amelii i Kasi, a także 
piosenka „W listopadzie” zaśpiewana przez Wiktorię z VIII a. 
Następnie ósmoklasiści: Basia, Karolina J., Karolina Sz., 
Kuba, Oliwier, Mateusz i Michał oraz młodsi od nich ucznio-
wie: Magda i Jacek odegrali scenkę rodzajową, by pokazać, 
czym dziś jest patriotyzm. Uczniowie przypomnieli także 
ważne wydarzenia z historii naszego państwa. Ich wystąpie-
nie przerywane było klasowym wykonaniem pieśni patriotycz-
nych i żołnierskich. Najmłodsi zaśpiewali piosenkę: „Flaga 
biało-czerwona”, drugoklasiści zaprezentowali pieśń „Gdy żoł-
nierze idą drogą”, uczniowie klasy trzeciej wykonali „Wojenko, 
wojenko”, czwartoklasiści – „Przybyli ułani pod okienko”, ucz-
niowie klas piątych - „Szarą piechotę”, szóstoklasiści – „Pierw-
szą Brygadę”, a uczniowie klasy siódmej - „Idą leśni”. Na ko-
niec wystąpiła jeszcze „Kobiórsko Czelodka” z pieśnią „War-
szawskie dzieci”. Wszyscy zaprezentowali się wspaniale, tym 
bardziej, że mieli odświętne stroje i własnoręcznie wykonane 
chorągiewki i kotyliony. 

Wojciech Pastor 
 

ŻYWA LEKCJA PRZYRODY 
7 i 8 listopada naszą szkołę odwiedził Andrzej Pająk, hodowca 
gadów, ssaków, ptaków i … pająków; kolekcjoner motyli, 
chrząszczy oraz żuków. O naszym gościu można powiedzieć, 
że jest przyrodnikiem z zamiłowania i pasji. Potrafi godzinami 
z entuzjazmem opowiadać o swoich wyjątkowych podopiecz-
nych. Tym razem bohaterami spotkania były gady pocho-
dzące z różnych zakątków świata. Przyjechały do nas między 
innymi: żółw, jaszczurka zielona, agama brodata, wąż zbo-
żowy, pyton królewski i krokodyl krótkopyski. Uczniowie nie 
tylko wysłuchali wiadomości na temat prezentowanych gatun-
ków i poznali ciekawe historie każdego goszczącego u nas 



 

21 
 

zwierzęcia, ale mogli też obejrzeć prezentowane gady z bli-
ska, a nawet ich dotknąć, pogłaskać.  

 
Taka lekcja przyrody na pewno na długo pozostanie w pa-
mięci uczniów.  

Joanna Gołek 
 

LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ 

 
17 i 18 października uczniowie klas siódmych i ósmych 
uczestniczyli w warsztatach programu profilaktyki zintegrowa-
nej „Archipelag Skarbów”. Prowadził je m.in. Leszek Szawiń-
ski, pedagog, laureat nagrody „Złote Ogniwo” dla Profilaktyka 
Roku. W czasie dwóch czterogodzinnych spotkań (sami 
twórcy określają je „multimedialnym show”), prowadzący po-
ruszali istotne dla młodzieży tematy. Uczestnicy warsztatów 
rozmawiali więc m.in. o marzeniach i pragnieniach związa-
nych ze szczęściem w życiu osobistym i w miłości, o realizacji 
życiowych pasji, o trudnych sytuacjach i sposobach radzenia 
sobie z nimi, a także o czynnikach ryzyka (związanych m.in. z 
nadużywaniem alkoholu, narkotyków, przemocy czy porno-
grafii). Uczniowie wysłuchali wielu wypowiedzi sławnych ludzi 
m.in. na temat budowania dojrzałych więzi, zalet wierności, 
szacunku do samego siebie i drugiego człowieka. W czasie 
warsztatów pojawiły się też liczne wskazówki, jak radzić sobie 

z ryzykownym czy agresywnym zachowaniem i jak być aser-
tywnym; uczniowie dowiedzieli się, w kim i gdzie szukać 
wsparcia w chwilach kryzysu. Prowadzący znaleźli także czas 
dla nauczycieli i rodziców. Podczas tych kolejnych, odrębnych 
spotkań, można było dowiedzieć się, jak dziś dorośli mogą w 
młodych ludziach wzmacniać poczucie własnej wartości, a 
tym samym obniżyć ich skłonność do zachowań ryzykownych 
i nauczyć radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych. Tym, 
którzy nie mogli uczestniczyć w warsztatach, polecamy mate-
riały, które można znaleźć na stronie Instytutu Profilaktyki Zin-
tegrowanej: www.ipzin.org. Ta sama grupa uczniów 9 i 12 
grudnia wzięła jeszcze udział w kolejnych warsztatach profi-
laktycznych, tym razem na temat: „Odpowiedzialność karna 
nieletnich”. Obydwa programy możliwe były do zrealizowania 
dzięki współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. 

Anna Kulisz 
 

„TO MÓJ ULUBIONY DZIEŃ” 
POWIEDZIAŁBY NIE TYLKO PUCHATEK 

4 listopada świętowaliśmy Dzień Postaci z Bajek. Po szkol-
nym korytarzu przechadzały się księżniczki z rycerzami; były 
też smoki, czarownice i wielu innych bohaterów, także ze 
współczesnych kreskówek dla dzieci. Nie mogło oczywiście 
zabraknąć Kubusia Puchatka czy Czerwonego Kapturka i 
wilka.  
 

 
 
Bajki nigdy się nie zestarzeją, a to święto, obchodzone na ca-
łym świecie 5 listopada, cieszy się w Polsce coraz większą 
popularnością. Nic dziwnego, miło jest wraz z rówieśnikami 
przenieść się w świat fantazji. Dziękujemy wychowawcom 
klas 1-3 za zorganizowanie obchodów, a uczniom i ich rodzi-
com gratulujemy pomysłowości w wykonaniu strojów. 

Beata Nasienniak 
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Niestety nasza rodzima motoryzacja właściwie nie ist-
nieje, ale Polacy w świecie czterech kółek mają się bar-
dzo dobrze. Mało kto zdaje sobie sprawę, że najbardziej 
uznani producenci samochodów mają w swoich szere-
gach także utalentowanych Polaków. Projektantem Ja-
guara był Tadeusz Jelec, współautorem stylizacji Ferrari 
California i 458 Italia Janusz Kaniewski, a w F1 reprezen-
tuje nas Piotr Krzemiński. 
Natomiast Kobiórzanie mają swojego przedstawiciela w 
Audi – Kamil Łabanowicz - projektant odpowiedzialny za 
spektakularny model Audi e-tron quattro concept. 
Obecnie szef jednego zespołu projektantów. 
 

 
 

Absolwent Wydziału Architektury na Politechnice Ślą-
skiej w Gliwicach i Wydziału Projektowania Samocho-
dów w Scoula Politechnica de Design w Mediolanie. Po 
odbyciu praktyki w głównym ośrodku Designu firmy 
Audi, w Ingolstadt w 2007 roku rozpoczął tam pracę na 
stanowisku jednego z designerów odpowiedzialnych za 
wygląd nadwozi (tzw. Exterior Designer). 
Przez ostatnie 15 lat był odpowiedzialny za wygląd i pro-
ces projektowania modeli Audi: Audi R8 V12 TDI, Audi 
e-tron concept (premiera we Frankfurcie 2009), oraz 
Audi - Audi e-tron Quattro Concept (premiera we Frank-
furcie 2015). Jako lider jednego z zespołów pracował 
m.in. nad modelem Audi Q3 Sportback, który niedawno 
wszedł do sprzedaży. 
Jest zdania, że żeby być dobrym projektantem nie po-
winno się ograniczać do jednej tylko dziedziny designu. 
Dlatego też stara się działać bardziej holistycznie. Jest 
współautorem koncepcji nowoczesnych domów jedno-
rodzinnych EDOMI. Pierwszy dom tego typu powstał już 
w Tychach. Projekt został nagrodzony brązową statu-
etką na A’Design Award 2014 w Como we Włoszech. 
W wolnym czasie komponuje muzykę elektroniczną, a 
także poświęca się malowaniu obrazów przedstawiają-
cych klasyczne samochody. 

 

Agnieszka Uścińska, ur. w roku 1997 spędziła dzieciń-
stwo Kobiórze, gdzie miała okazję być częścią Zespołu 
Kobiórsko Czelodka. Naukę gry na skrzypcach rozpo-
częła w wieku 5 lat, w Szkole Suzuki w Tychach, później 
w szkole im. Mieczysława Karłowicza I i II stopnia w Ka-
towicach, a następnie w Szkole Muzycznej II stopnia im. 
St. Moniuszki w Bielsku-Białej. Od 2002 roku grała kon-
certy na arenie międzynarodowej, m.in. w wielu krajach 
Europejskich (Francja, Niemcy, Szwajcaria, Dania), Azja-
tyckich (Chiny, Mongolia), Zjednoczonych Emiratach 
Arabskich oraz w Ameryce. Edukację wyższą podjęła na 
Uniwersytecie Muzycznym Fryderyka Chopina w War-
szawie, gdzie uzyskała dyplom licencjacki na wydziale in-
strumentalnym, w klasie Dr Jakuba Jakowicza. Następ-
nie kontynuowała naukę w klasie Odina Rathnama, bro-
niąc kolejny dyplom Bachelor Degree in Music Perfor-
mance na uczelni Cleveland State University w Cleve-
land, Ohio (Stany Zjednoczone). Obecnie mieszka w Ka-
lifornii i kontynuuje karierę muzyczną, regularnie grając 
koncerty jako muzyk orkiestrowy, kameralny i solowy 
oraz realizując kompozycje muzyki własnej. 
 

 
 

„Dzieciństwo w Kobiórze wspominam jako piękny okres 
mojego życia. Rozwój, poczucie bliskości do natury oraz 
pierwsze etapy ciekawości do świata miały dla mnie po-
czątek właśnie tam. Przyjaźnie zbudowane we wcze-
snym okresie mojego życia wciąż są dla mnie wyjątkowo 
ważne, niezależnie od czasu, który upłynął od ich zawar-
cia. Śląsk buduje charakter i jestem w stanie powiedzieć 
ze zdecydowaniem, że wpłynął on na to, w jakim kie-
runku potoczyło się moje życie. Odwiedziłam wiele 
wspaniałych miejsc na świecie, jednak powrót do domu 
jest zawsze jednym z moich ulubionych momentów.” 

 

Zapraszamy do obejrzenia koncertu: 
https://www.youtube.com/watch?v=YnDLlajMxyo 

KOBIÓRZANIE W ŚWIECIE 
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Badania pokazują, że bieganie wzmacnia serce, popra-
wia krążenie, eliminuje uciążliwe dolegliwości, a nawet 
poprawia zdolności umysłowe, które z wiekiem natural-
nie słabną. Regularne bieganie wspomaga również wy-
twarzanie hormonu wzrostu, który ma właściwości od-
mładzające. 
A co zmobilizowało Roksanę Gaj do biegów? Już od naj-
młodszych lat lubiła wszelkie sporty - pływanie, jazda na 
łyżwach, nartach, rolkach czy rowerze. A gdy w wyniku 
pandemii zamknięto szkoły wprowadzając nauczanie 
zdalne brakowało jej aktywności i zajęć wychowania fi-
zycznego – w tym koszykówki. Postawiła jednak na biegi 
zapisując się do sekcji Lekkoatletyki w Tychach, gdzie 
trenuje pod okiem Józefa Gawliny.  
Czy było warto? - tydzień temu została powołana do re-
prezentacji Kadry Narodowej B! 
 

 
 

Wyniki osiągane przez Roksanę robią wrażenie. Jeden z 
nich – osiągnięty w Arenie LA w Gliwicach (6,50,86 s) 
jest na dziś drugim wynikiem w Polsce w ww. kategorii. 
O ogromnym talencie dziewczyny świadczą też inne suk-
cesy. W ostatnich tygodniach ukończyła m.in. bieg 
Grand Prix Tychy na 10 km w czasie 40 min. 7 sek. i był 
to najlepszy wynik w kategorii kobiet. Brała udział także 
w Mistrzostwach Śląska w Biegach Przełajowych w By-
tomiu na dystansie 2 km, na których zajęła I miejsce po-
konując m.in. mistrzynię Polski. Zdobyła złoty medal po-
konując ten dystans w czasie 7min. 21sek 
Pierwsza dama polskiej lekkoatletyki Irena Szewińska 
miała w swoim dorobku 7 medali olimpijskich, 10 mi-
strzostw Europy i 24 medale mistrzostw polski. Dziś 
serca polskich kibiców podbija Joanna Jóźwik. Jest także 
Ewa Swoboda – sprinterka, która już teraz bez komplek-
sów staje do walki z seniorkami. Trzymamy kciuki i z nie-
cierpliwością czekamy na naszą Roksanę Gaj. 

 

Efektywną formą aktywności sportowej wzbudzającą 
coraz częściej zainteresowanie wśród kobiet są sztuki 
walki. Poprzez taki trening można poprawić i utrzymać 
zdrowie oraz świetne samopoczucie, ale także wpłynąć 
na poprawę pewności siebie. 
W sztukach walki Kobiór również ma swojego przedsta-
wiciela – jest nią Marta Kurzak. W swoim dorobku ma 
wiele sukcesów. W roku 2022 Marta zdobyła 1 miejsce 
w Zawodach Oyama Karate "o Nagrodę Bytomskiego 
Górnika”, następnie w marcu została v-ce mistrzynią 
zdobywając 2 miejsce w Pucharze Podbeskidzia w Biel-
sku Białej. Na początku kwietnia w Olkuszu odbyły się 
Mistrzostwa Makroregionu Południowego, gdzie nasza 
zawodniczka zdobyła 1 miejsce w Lekkim kontakcie.  
Kwiecień jednak przyniósł niewątpliwie największy suk-
ces w jej karierze, ponieważ Marta została Mistrzynią 
Polski. Zawody odbyły się w Tarnobrzegu w dniu 
23.04.2022 r.  
 

 
 

W czerwcu odbyło się podsumowanie sezonu, Marta w 
rankingu Sportowców Tyskiego Klubu Karate uplaso-
wała się na drugim miejscu.  Po przerwie związanej z wa-
kacjami, w październiku nasza zawodniczka, ze względu 
na osiągnięty wiek przeszła do wyższej kategorii, co nie 
przeszkodziło jej w zajęciu 1 miejsca w zawodach, które 
odbyły się w Sieprawiu. Końcówka roku odznaczyła się 
również dużym sukcesem - Marta wzięła udział w Mi-
strzostwach Makroregionu Zachodniego, zdobywając    
1 miejsce w kategorii Kumite. 

 
Marcin Ryś
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MAŁA HISTORIA KOBIÓRSKICH DRÓG (22) 
               135 lat Ochotniczej Straży Pożarnej Kobiórze 
Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego biuletynu opisuję kobiórskie drogi, wspominając przy okazji postacie 
związane z miejscami przy których się zatrzymuję. Przywołuję sylwetki tych, którzy żyli wśród nas i zostali przeniesieni do zbiorowej 
pamięci przez pracę na rzecz lokalnej wspólnoty lub osobiste-niekonwencjonalne historie. 
     W dwóch ostatnich biuletynach zająłem się przeszłością „drogi mikołowskiej” zakładając, iż w świątecznym odcinku zakończę 
retrospektywę w zakresie jej zachodniej części, przecinającej szlak kolejowy i „wbijającej” się w kompleks leśny. 
     Zmieniłem jednak swoje zamierzenie z przyczyny, którą od razu wyjaśniam. W dniu 10 listopada odbyła się uroczystość otwarcia 
nowej remizy Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Kobiórskiej 3. Stojąc wśród zaproszonych gości, uświadomiłem sobie jak niewiele 
zachowało się w zbiorowej pamięci wspomnień o zaangażowaniu i poświęceniu pokoleń naszych strażaków, którzy bez względu na 
okoliczności i możliwości techniczne, byli zawsze gotowi na wezwanie syreny alarmowej. Poświęcenie świątecznego odcinka tego 
cyklu zarysowi historii Ochotniczej Straży Pożarnej w Kobiórze, wydaje się w tym przypadku uzasadnione. 
 
     Jest utartym zwyczajem, że na początku wspomina się genezę powstania stowarzyszenia, o którym chcemy coś napisać czy po-
wiedzieć…, ale w tym przypadku pojawiają się od razu „schody”. Jako osoba związane nieco z lokalnym środowiskiem strażackim 
pamiętam, że w 2004 roku organizowaliśmy w Kobiórze 100-lecie naszej Ochotniczej Straży Pożarnej. Jednak wyznaczenie daty 
jubileuszu, oparte było wyłącznie na ustnych przekazach weteranów jednostki, z których niestety, wielu już od nas odeszło. Wtedy 
„okrągła” rocznica wydawała się całkiem wiarygodna, choć nie poparta źródłowym dokumentem o jej powołaniu. Jednak w końcu 
udało się dotrzeć do „aktu poczęcia” kobiórskiego stowarzyszenia strażackiego. Okazuje się, że nie nastąpiło to w roku 1904-tym, 
lecz 26 marca 1887! Naszej OSP przybyło więc niespodziewanie, aż 17 lat i właśnie w tym roku przypada jubileusz 135-lecia jej 

działalności. Jest to bezwzględnie najstarsze stowarzyszenie działające na 
terenie naszej gminy (następny w kolejności chór „Harmonia” powstał w 
1919roku). Dokument założycielski znajduje się w archiwach Muzeum 
Pszczyńskiego i został wydany na ręce prawdopodobnie kolejnego zarządu, 
w dniu 6 września 1901 roku. Pierwszymi członkami zarządu nowo utwo-
rzonego stowarzyszenia byli: Jaftrzemski, Mixdorf, Sroker, Freudenberg, So-
edecke. Do naszych czasów nie przetrwała dokumentacja pisemna o dzia-
łalności miejscowej OSP, a jedną z nielicznych zachowanych pamiątek jest 
kwit przekazania stowarzyszeniu wpłaty - „cegiełki” w kwocie 5zł, datowany 
dniem 1 sierpnia 1937 roku.   
      Właśnie w tym dniu odbyła się uroczystość poświęcenia budynku pierw-
szej remizy, wzniesionej na placu przy nowym Urzędzie Gminy.  Arytmetyka 
wskazuje, że miało to bezpośredni związek z 50-leciem powołania Kobiór-
skiego Stowarzyszenia Strażackiego, którego Ochotnicza Straż Pożarna jest 
kontynuatorem. 

      Pierwszym mobilnym sprzętem gaśniczym kobiór-
skiej OSP była sikawka konna, stojąca w gotowości (lecz 
bez zaprzęgu), w szopie przy budynku mieszkalnym nale-
żącym do miejscowego tartaku przy ul.Łukowej 
(tzw.„Mlyczek”). Jeszcze w połowie lat 60-tych ubiegłego 
wieku, choć pozbawiona już podwozia na „rafiokach”, 

była przechowywana za pawilonem sportowym klubu „Leśnik” przy ul.Mikołowskiej. Tam pod-
dawana stałym próbom „ognia” przez liczną dzieciarnię, dokonała swego żywota. Niewiele 
wiemy o kolejnych komendantach, naczelnikach i druhach zaangażowanych w OSP przed 
1945-tym rokiem. Pojawia się w wspomnieniach postać przedwojenny komendanta (lub na-
czelnika) o nazwisku Żydzik. W czasie II-giej Wojny Światowej, tę funkcję pełnił podobno p. 
Kosteczka. 
     W okresie powojennym nasza OSP dysponowała jedynie przyczepą wyposażoną w moto-
pompę, węże oraz drobny sprzęt, którą do pożaru transportowano końmi od miejscowych 
gospodarzy, a nieco później zaprzęgami stacjonującymi na Bazie Transportu Leśnego. 

Fot. Skan pierwszych 2 stron aktu założenia  
Kobiórskiego Stowarzyszenia Strażackiego                          

Rys. Strażacy w drodze do akcji w okresie międzywojennym    
Fot. z lewej: Uroczyste otwarcie remizy OSP - 1.08.1937  

Fot. Ciągnik „Buldog” - 1953r 
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        W połowie lat 50-tych, konie zastąpiono czarnym i niezwykle głośnym traktorem „Ursus”, zwanym potocznie „Buldogiem”, który 
w razie potrzeby udostępniał ten ważny dla lokalnej wspólnoty zakład pracy.  
         W roku 1959-tym, jednostka otrzymała pierwszy samochód bojowy, a był nim „wiekowy” już ZIS-150 z zbiornikiem wody o 
poj.2,0m3 (pozyskany podobno z OSP Łąka). W roku 1966-tym kierownictwo BTL-u, przekazało naszym strażakom przeznaczony do 
złomowania samochód transportu drzewnego PRAGA F-5 (z roku 1952.)  Mechanicy zakładu - w większości członkowie OSP, prze-
prowadzili jego gruntowny remont i przebudowę na wóz gaśniczy. Tym innowacyjnym zadaniem kierowali Arkadiusz Bołdys i Jan 

Moric. 
Pojazd został poświęcony i oddany 
do użytku w dniu 2.04.1967r.  Nowy 
nabytek na podwoziu z napędem te-
renowym, okazał się bardzo 
sprawny i przydatny, szczególnie 
przy licznych pożarach lasów, służąc 
aż do 1993 roku. Zastąpił go wóz bo-
jowy STAR 244 przejęty od OSP w 
Bieruniu Starym. Był to samochód 
wyprodukowany w roku 1976-tym, 
a w Kobiórze zakończył służbę w 
październiku 2006 roku, kiedy to ze 
względu na zły stan techniczny, wy-
cofano go z eksploatacji.                                                                                                                                                                                                                                      
Nasza OSP została pozbawiona   
możliwości uczestniczenia w działa-
niach ratowniczo-gaśniczych i nie-
sienia pomocy poszkodowanym. 
Wtedy to Łukasz Tomaszczyk nale-
żący do grupy najmłodszych straża-
ków, podjął próbę wysłania „w 
świat” wezwania, o pomoc w tej klu-
czowej sprawie. Wspierany przez 
swoją przyszłą małżonkę Kasię, zna-

jącą biegle język francuski, „wrzucił” do sieci ponad 500 e-maili. Na jeden z nich odpowiedziało francuskie stowarzyszenie, zajmujące 
się kolekcjonowaniem zbytkowych samochodów. W lutym 2007, nasi druhowie udali się do miejscowości Epinal, skąd przywieźli 
samochód ratowniczo-gaśniczy BERLIET 770, z metryką „1981”. Po kilku koniecznych modyfikacjach, w kwietniu 2007r.wyruszył on 
po raz pierwszy do akcji. Współpraca pomiędzy OSP Kobiór, a stowarzyszeniem kolekcjonerów francuskich i strażakami z miejsco-
wości Epinal i Golbey, trwa do chwili obecnej. Nasi druhowie kilkukrotnie odwiedzili Francję, a delegacja francuska była goszczona 

w Kobiórze. 
W ramach współpracy przekazano 
stronie francuskiej pozyskany spe-
cjalnie na ten cel samochód pożar-
niczy marki ŻUK. Natomiast oni zre-
wanżowali   się   VW TRANSPORTE-
RAEM SYNCRO z napędem 4x4 z 
roku 1988. Po kilku przeróbkach i 
wyposażeniu w niezbędny sprzęt, 
pojazd został wprowadzony do 
użytku w 2013 roku i służy do chwili 
obecnej. Wspomniany samochód 
Berliet 770, funkcjonował do 

27.08.2019r., pozwalając przetrwać lata oczekiwań na pierwszy w historii „nowy” wóz bojowy, przystosowany do specyfiki kobiór-
skiej jednostki. 
      
 
 
 
  
                
 
 
                                                                                                                                                         

Fot. Pierwszy wóz bojowy - ZIS-150 (1959-1967)        Fot. PRAGA  F-5 w dniu przekazania OSP (1967-1993)          

Fot. Przekazanie do użytkowania PRAGI F-5 -1967r.         Fot. Star 244- przejęty z OSP Bieruń Stary (1994-2006)      

Fot. Bojowy BERLIET 770 (2007-2019) Fot. VW TRANSPORTER SYNCRO (od 2013r.) 

                             Fot. druh Łukasz Tomaszczyk i „dowody” współpracy polsko- francuskiej 
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Historia starań kobiórskiej 
Ochotniczej Straży Pożarnej, 
wspieranej od 1991 roku przez 
lokalny samorząd, o nowy samo-
chód ratowniczo-gaśniczy, to te-
mat na całkiem oddzielną opo-
wieść, obfitującą w nadzieje, za-
skakujące zwroty akcji… i osta-
teczne „twarde” zderzenia z ba-
rierą finansową - nie do pokona-

nia. Jak sięgam pamięcią, koszt nowego pojazdu, zawsze ocierał się 
o wartość rocznego budżetu inwestycyjnego naszej gminy, dla któ-
rej taki wydatek musiał być konfrontowany z innymi, licznymi ocze-
kiwaniami społecznymi.   
      W dniu 26 października 2006-go roku w gabinecie ówczesnego 
wójta gminy p.Stefana Ryta, uczestniczyłem w kolejnej wyminie po-
mysłów na temat możliwości wparcia naszych strażaków. Wnioski 
nie były jednak zbyt optymistyczne, lecz kiedy udawaliśmy się do 
swoich zajęć, nad budynkiem „starej remizy” unosiła się tęcza (paź-
dziernik !!!). Od razu sięgnąłem po aparat fotograficzny, a wyko-
nane zdjęcie przechowuję w swoim archiwum.  
Pragmatycy twierdzą, że tęcza to czysta fizyka, romantykom skoja-
rzy się z nadzieją. Dla jednych jest symbolem walki o prawo do mi-
łości, dla innych - obietnicą lepszego jutra, prologiem happy 
endu. Należę do tej ostatniej grupy, a postępujące wydarzenia 

wskazały, że słusznie. Od 2007 roku nastąpił istotny progres w działalności naszej OSP. „Zdobycie” francuskiego wozu bojowego, 
okazało się jedynie prologiem do wielu innych pozytywnych zmian. Nie byłoby to możliwe bez ogromnego zaangażowania ówcze-
snego prezesa Eryka Kłosa oraz naczelnika Edwarda Tomaszczyka, wspieranych przez grupę druhów - wtedy „młokosów”, a obecnie 
już zaliczających się do średniego pokolenia. Oni udowodnili, że konsekwencja połączona z zaangażowaniem, musi w końcu przynieść 
sukces. W 2012 roku Gmina Kobiór podpisała z Nadleśnictwem Kobiór, umowę dzierżawy terenu przy ul. Kobiórskiej 3 wraz z bu-
dynkiem warsztatowym o powierzchni 202,00m2, nadającym się na nową remizę OSP. Choć inwestycja z wielu powodów formalno-
prawnych, nie mogła ruszyć, trwały prace koncepcyjne i „przymiarki”. Strażacy korzystając z własnych „dojść”, przedstawili opraco-
wane wariantowe koncepcje przebudowy budynku (projekty p. Ani Kozik), które niebawem pomogły sprawnie przejść do fazy pro-
jektu budowlanego. W roku 2013 - tym zmodernizowano „starą remizę” z 1937-go roku, dostosowując ją doraźnie do potrzeb „zdo-
bytego” francuskiego wozu bojowego; przebudowano dach z dociepleniem, wykonano zaplecze sanitarne, samodzielną instalację 
gazową oraz grzewczą.  

     Prawdziwy przełom nastąpił jednak w 2019 roku, kiedy pojawił się długo ocze-
kiwany rządowy program realnego wsparcia Ochotniczych Straży Pożarnych, ko-
jarzący środki własne samorządu z znacznym udziałem instytucji krajowych i wo-
jewódzkich, odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. W sierpniu 2019r. do Kobióra 
dotarł wymarzony, całkowicie nowy wóz bojowy Renault D16 4x4, w pełni dosto-
sowany do oczekiwań naszych strażaków. Od dnia 28.08.2019 r. został wprowa-
dzony na podział bojowy jako GBA-Rt 3/28. Zakwalifikowano go w systemie, jako 
średni samochód ratowniczo-gaśniczy. Jego koszt wyniósł 773 tyś. zł, z czego 510 
tyś. zł stanowiło dofinansowanie ze środków zewnętrznych, 250 tyś. z budżetu 
własnego gminy oraz 13,67 tyś. z środków własnych OSP Kobiór. 
       W roku 2020. pojawiła się kolejna możliwość wsparcia zewnętrznego, tym ra-
zem na nową remizę dla naszej OSP. Taką szansę otworzył Regionalny Fundusz 

Inwestycji Lokalnych, będący narzędziem ekonomicznym przeciwdziałania skutkom pandemii Covid-19.  Zgłoszony wniosek, stanął 
przed szansą zaakceptowania, gdyż po latach starań kończył się żmudny proces komunalizacji fragmentu dzierżawionej działki 
Skarbu Państwa, zarządzanej przez Lasy Państwowe, której fragment obejmował planowany do adaptacji i przebudowy stary budy-
nek warsztatowy Bazy Transportu Leśnego. Szczęśliwie dla sprawy, prace projektowe były już bardzo zaawansowane. Nasz wniosek 
wsparł ze swojej strony poseł Ziemi Pszczyńskiej p.Grzegorz Gaża. 
Po przetargu nieograniczonym zakończonym wyższą ceną ofertową niż planowano, Rady Gminy podjęła uchwałę o zwiększeniu 
dofinansowania zadania, ze środków własnych naszego samorządu. Ostatecznie, po zaangażowaniu kwoty w wysokości 1.125.000zł 
(w tym 862.000zł z RFIL-u), w dniu 10 listopada nastąpiło przecięcie biało-czerwonej wstęgi na wrotach wjazdowych nowej remizy.  
       W ciągu jednego roku, stary warsztat BTL-u, z „kopciuszka” przemienił się w ciekawy i estetyczny budynek, stając się kolejną 
dominantą architektoniczną naszej gminy. 

Fot. Wizyta delegacji francuskiej 
z okazji dnia strażaka w dniu 

02.05.2010    

Fot.  Tęcza nad remizą OSP - 26.10.2006  

Fot.  Wjazd nowego wozu ratowniczo-gaśniczego na 
stanowisko garażowania - sierpień 2019r. 
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        Na początku wspomniałem o skromnych środkach technicznych, jakimi w przeszłości dysponowali nasi strażacy. Jednak to tylko 
jeden z elementów zjawiska społecznego, jakim było i nadal jest, funkcjonowanie Ochotniczej Straży Pożarnej, w okresie 135 lat jej 
istnienia. Najistotniejszą i decydującą rolę odgrywali zawsze ludzie.  
       Tradycyjnie na tych stronach dzielę się z czytelnikami częścią zebranych fotografii tematycznych, lecz tym razem nie silę się na 
pełną identyfikację postaci. Liczę, że wielu z Was, rozpozna siebie, może krewnych lub znajomych (na końcu szkicu zamieszczam 
telefon kontaktowy, pod którym w tej sprawie jestem dostępny).  Jeśli wspólnie uda nam się rozszyfrować osoby z fotografii oraz 
„odkurzyć” wspomnienia w rodzinach strażaków, to powstanie zaczyn mogący stanowić początek monografii Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kobiórze, na którą ta na pewno zasługuje.  

Fot. Najstarsza fotografia kobiórskich „fojermanów”. Lata 20-te?                               Fot. Przed budynkiem remizy - lata 50-te? 

Fot. Zbiorowa fotografii całej formacji - 1 Maja (1969 ?) 

Fot. Kobiórscy druhowie na szkoleniu specjalistycznym (lata 70-te?) Fot. Drużyna młodzieżowa - lata 70-te? 
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     W okresie ostatnich 60-ciu lat kobiórską  
               jednostką OSP kierowali:   

        Na zakończenie dzielę się z Państwem informacją, iż jedną z prezentowanych w 
szkicu fotografii: „Otwarcie remizy OSP w 1937 roku”, odnalazł i udostępnił druh 
Darek Pudełko, w okresie, kiedy jeszcze nie piastował funkcji Prezesa OSP. Gdy zo-
stał na nią powołany osiągnął to, co było niespełnionym marzeniem wielu poprzed-
ników: pozyskanie nowego pojazdu ratowniczo-gaśniczego oraz zakończenie bu-
dowy nowoczesnej remizy. Nie mam więc wątpliwości, że przyszłość naszej kobiór-
skiej Ochotniczej Straży Pożarnej - a więc i nasze bezpieczeństwo, znajdują się w 
dobrych rękach.   
                                                              
 
 
 

 

W szkicu wykorzystano fotografie i materiały ze zbiorów †Romualda Kłakusa,  
†Józefa Grolika, †Józefa Jaromina, †Jana Machalicy, Dariusza Pudelki, 
archiwum Muzeum „Smolarnia” o raz własnych autora szkicu.  
Za udostępnienie materiałów do publikacji, bardzo dziękuję. 
Kontakt dla czytelników: tel. 693 077 992.  
 

      NACZELNICY        PREZESI 

Burkert Roman    
1952-1983                                 

Rozmus Paweł 
1952-1983 

Machalica Jan  
1984-2001                                     

Kuropiej Marian 
1984-1997    

Grzonka Stefan    
2001-2004                                  

Mazur Ryszard 
1998-2001 

Tomaszczyk Edward  
2004-2018                            

Kłos Eryk 
2002-2018 

Cuber Dariusz      
od 2019                        

Pudełko Dariusz 
od 2018 

Fot. 1 - Maja - defilada OSP (1972?)                                                                                 Fot. Przed defiladą 1 - Maja (1969?) 

           Fot. Dzień Strażaka 18.09.2004 - „weterani” OSP                                                             Fot. Dzień Strażaka -18.09.2004 (z tyłu Prezes † Eryk Kłos) 

Fot Wręczenie jednostce poświęconego sztandaru, ufundowanego 
przez mieszkańców Kobióra - 7.05.2006r. Fot. Nowa remiza OSP Kobiór - grudzień 2022 

Janusz Mazur                                                                                                                                                 
UG w Kobiórze 

Kobiórskie Stowarzyszenie „SMOLARNIA” 


